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h *
стичного уряду, сформованого, щ0 капіталістичні держави '■виключно з генералів* є це од
на те, щоб насильно перспхати крояться, вишколюють свої ним і перших кроків \ рСорга- 
че||ч і парламент антнробітннчі арМП готуються, до війни в, нізаціі й модернізації авіацій- 
іакони, гемистедська партія Jнедалекім майбутнім, про це і ного корпусу. 1

- праці виключуе його з член-1свідчать нагляджу оці три ко- ЛЯ СПЕЦІЯ, Італія, 27 сер-
роткі депеші Лсосіейтед 11рес, пня. Нремієр Мусіюліні при

глядається сьогодні, як чотири 
бригади аеропланів у числі 874 
виконують величезні удавану 
повітряну боротьбу на інвнін- 

Маршал Пстейіі та інші ви- нім кордоні Італії. -
сокі офіцири армії роблять ne- V
реї ляд трйдешіої демонстрації Всі ці військові маневри й 

І (маневрів) сухопутних і по- воєнні приготування відбуна-
, вітряних сил на східнім кордо- ються в часі, колії капіталі-

млинері виграли страйк, хоч Як доносить тороитонська ні Франції. Вона,буде тревати стичні держави говорять про
організація ще дуже молода, Прсса, тов. М. Еолійський. аре- до суботи. Від населення ви- "мир" і-скликають “роззброй;
бо- юнію тільки недавно засно- |ШТОваний недавно в Торонто магаеться, щоб воно заховува- ні" конференції. Капіталісти
в.іно. Це показує, іцо лише разом , іншими комуністичнії- лося, як підчас війни, і всі сві- говорять одус. а роблять друге

мітіш, на якім буде вибрана оріавізованим шляхом і під чи провідниками, зістав звіль- гла мусить бути погашені в вони готуються до війни
революційним проводом JMO- неннй З ВЯЗІІИЦІ ПІСЛЯ заложеіі- '1-ій годині вечером. проти Радянського Союзу. Це

И майні Кресенг відправлено жуть робітники попровадити ||я бсіілу в сумі $5,000. У'сі ПАРИЖ, 27 серпня. Пре- робітники повинні завжди ма
ни .річами юнішим) м a line р а успішно боротьбу і капіталі- j,lluj арештовані товариші е зидеик Де мер підписав сього- ти на увазі іі боротися, проти
за le. то він списував майне- ; стичною клясою за своє визво- також випущені на поруки, дій декрет, яким утворює най- воєнної загрози, а за оборону
рів до юнії. І Ici ліню робітни-1 лення. Прелімінарне переслуханім їх вищу повітряну раду, зложену СРСР.

справи відбудеться 2 вересня. . --------------------------------
Всіх товаришів обвинувачеєть- _ ......... ............... ......... ........... _ .
ся я приналежности до ,кл. ПЕРЕГОВОРИ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ТА

ФРАНЦІЄЮ ВІДНОВЛЯТЬСЯ В ЖОВТНІ

7QMV, in r.v.vKVT н мож бу РОБІТНИКИ В МАШІІ КРЕСЕНТ, В ОКОЛИЦІ ЕСТЕВАН, ДО
БИЛИСЯ СТРАЙКОМ ПРИНЯТТЯ РОБІТНИКА, ЩО БУВ 

ВІДПРАВЛЕНИЙ ЗА ЮИІПНУ ДІЯЛЬНІСТЬ

ЛОНДОН. 27 серпня (А.И.)
Організоване * робітництво 

у Великій Британії рішуче за
судило сьогодні новий націо
нальним уряд претера Мек- 
Доиалда в спільнім маніфесті.

ти ірівнова/кений, але головно;
дітсресн

виріши ти, шо іїй країна дає і
поганий приктад -іншим кра: ; ГГТІ,, ..І СТЬВАИ, Саск., 24 серпня.
імам накладаючи податки на

і Ітаранним організатора Коткі гати v. щоб дати і Оезпічен- ,, ., ^
. муністичної Нарти тов. М. Дж. ня для білниХ .
Форкта і при активнім дипо-

(Маніфест має тм на думці- > .* - мочі маимсрів засновано в цімсоціальне іабе течеАпія від бел- ,, х
окрузі Мани Воркерс Юнюн робітгм. яке не с безплатним,: . .. ■ '• j оф Кенада, іцо належить до але робітникіе^мхеить платити. революційного тре ИД-ЮНІМ ногодо асекхраціин' го фонд\ па-! .І центру Воркерс Юниті 211г. ( >і>-ІОМ «..державою і .1 ИІДІИЧИ: V-
ганізацію іасновано майже v

цими. Отже не можна сказати,
всіх ДООКО.ТИЧНИХ маинах і ро

то це є оподаткуванням па- „
пітники вступили ДО своєї ЮНІЇ гатих для здбе шечення бід- . _ .,
на Уо ніде. На днях має оути

ТОМЛ . * ІЦО

в цж майні вийшли на ства -місцевої- партії, 
страйк, домагаюниси пргіїіятти Помешкання МекДоналда є «міщені в капіталістичній пре- 
вілиравленого товариша. Інші „ гсмистедській дільниці Лон- cj одного тільки дня: 
ч.ійіін тузу голосу вали підтри- д()|іу р в|ц к членом партії при- ••
мати страйкерів симпатичним ,й через приналежність до того ПЛИСІ, Франції, 27 серпня, 
страйком, якщо буде потрібно, нідді.ту.
, Бачу чи солідарність майне - 
рів, компанія уступила і припи
ле наа^удо праці відправлено... 
г'о робітника. Таким іиноія

ки

виданім Трейл-КЛіийіінм Кон
гресом і парляментарною пар
ти в> . праці, ^мивлиючи, що 
"приватні банкові інтереси” 
спричинили кризу і "зміну уря
ду у Великій Британії.

“Повий коаліційний уряд, -за 
який робітничий рух зрікаєть
ся всякої відповідальмости, зі
став сформований", каже мані
фест. “Є це \ ряд осіб,- що лі- них", як це говорить м.по
лають без уповноваження на- фест (

Політикою нового уряду, 
сказанії далі в маніфесті, є 
фундаментально перемінити со
ціальну політику, збуДовану > 

спричинену політикою при ват- великій мірі через діяльніскь 
них банкових інтересів, над робітничих організацій 

. якими публнка не має ніякої А, Дж Кук. провідник МїїіТ- 
контролі.

л
ВСІ ТОВАРИШІ В ТОРОНТО 

ВИМУШЕНІ НА ПОРУКИ.го робітника

скликаний загальний членський

рода .
“Він постановив зробити на

ступ на життєвий рівень робіт
ників, щоб наладнати ситуацію.

дистріктова екзекутива.

МЕКДОНАЛД ПРИЗНАЄТЬСЯ, ЩО ПОСТАВИВ 
ІНТЕРЕСИ “НАЦІЇ” ВИЩЕ ІНТЕРЕСІВ 

РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ

перської Федерації, відчитав 
"Він старається завести нон- спільний маніфест, що гіятнує 

ну зміну державної політики і новий національний уряд, та 
не тому, що засоби країни сказав: 
нагло зменшилися, не тому, що 
держава не може дати більше думку, дійсна криза ще не риз- 
доііомогн для безробітних, не почалася".

коїіної організації", себто до 
Комуністичної Партії Канади, 
яка існує вже десять років і ні-і 

Ось такою відкритою мовою .Чіколи 1,с проголошував її 

іаговорив той, що увзжався. 
провідником робітничого руху 
У Великій Британії, що хвалив ПОЛЬСЬКІ СЕЛЯМИ ИЕРЕХО- 
ся заснуванням1 і збудуванням 
партії праці. На звичайній мо
ві це значить, що в критичне 
для бритійського капіталізму 
хвилю МекДоналд наплював 
на робітничий рух і на цілу ро
бітниче класу та став явним 
агентом бритійського капіталі- 
іму, щоб рят\ пати його від 
упадку.

»
t “Це означає війну. 11.1 мою ПАРИЖ, 26 серпня. (A ll.) 

Французьке міністерство закор
донних справ заявило сьогодні, 
Що переговори в справі дого
вору про ненапад між Фран- 
сією та Радянським Союзом 
будуть наново відкриті в Па
рижі в жовтні.

Рівночасно будуть відбува
тися переговори в справі тор
говельного договору. Споді
ються, що обидва договори 
будуть (включені протягом 
пару місяців.

Французька індустрія нати: 
екає на уряд, щоб він зробив 
договір, на підставі якого 

ЗАКРИТО ФЕДЕРАЦІЮ МЕР- можна було б провадити тор
говцю з Радянським ■ Союзом

нарівні з Німеччиною, однак 
СРСР не хоче іак,іючувати 
торговельного договору, якщо 
рівночасно не буде підписаний 
пакт проДїенаїїад.

Московські "laneстій" недав
но повторили становище ра
дянського уряду, що довгії, за
тягнені царським режімом, не 
можуть мати ніякого' відно
шення' до торговельних пере
говорів, що їх провадить ра
дянська

"Далі було \ка кіно, що як 
Франція, хоче дістати радин- 
ськінідчіЛок для своїх,товарів, 
то вона мусить погодитися на 
сприятливі, (для СРСР) креди
тові умови.

Бритінський нремієр Ремзі. 
МекДоналд, зрадник робітни
чої кляси, проти якого висту
пили не липіе-.тремд-юнії і nap- 
ля мсіу а иии партія праці, але і 
його власні міністри в ПУтрпім 
"робітничім" уряді, признався 
публично, Що він поставив ін
тереси "нації", себто капіталі- 
гичної кляси, вище за інтере

си робітничої кляси.
У вівторок 25 серпня ВІН ВИ

ГОДІ к ив чер< і радіо промову. в 
якій закликав до кооперації, 
щоб рятувати бритінський ка
піталізм від у падку.

У своїй промові він здушив 
безлнчио, що не змінив своїх 
"переконань ані ідеалів". Нін 
підтвердив, що не має уповно
важення від робітників робити 
тс, що він робить, та признав,

В ІН ! Єрі 1 робітничої кляси

нелегальною.

ТРЕЙД-ЮНІЇ ВИПОВІДАЮТЬ БОРОТЬБУ ПРОТИ 
НОВОГО КОАЛІЦІЙНОГО УРЯДУ

ДЯТЬ ДО РАД. СОЮЗУ 
ЗА РОБОТОЮ.

МОСКВА, 27 серпня, 
ne ні і і Минська кажуть сього
дні, що за мннули’х десять днів 
радянська прикордонна сторо
жа арештувала більше як 200 
польських селян, що переходи
ли кордон до Радянського Со- 

"ііозу в пошукуванні за працею.

Де-
ЛОНДОН, 27 серпня, 

сля кількагодинної наради 
нера.ті.на Рада Трсйд Юііійцо- 
Го Конгресу, крає ва екзекутнва 

' партії праці й 'дорадчий комі
тет парлямеїітарної1 партії "пра
ці о ііюголосноу рішили вчора 
вечером, що проти 11^ 
ду ПОВИННІ ПО ярова1* 
ту боротьбу як по 
менті, так і робі" 
цілій країні.

Вони одобрн." 
міністрів бути

ІІІ- го” уряду, ЩО ВІДМОВИЛИСЯ да
ти СВОЮ мідтримке для нової 
адміністрації, та винесли реко
мендацію, щоб пар.тимсмтарна 
партія праці у і В1 iyff\ офіцій
ну п.ір.іямеїіі.ірну Щ/і 

Д< )І ІДОІ І, 27 серпня. Ор- 
оване робітництві') нро- 

кає органі іування опозиції 
МекДоналда її сьогодні по 

пуди і Майперська ФедерацГя 
іереголосувала нідтриму вати 

Трейд-Юнійіііігі Конгрес у йо- 
I го опозиції до нового уряду.

Гс-

влада.
І.ІИЦІЮ.

ПАРТІЯ ПРАЦІ ВИКЛЮЧИЛА 
” МЕКДОНАЛДА.

■41" *

І
ВОІІИХ ПРОФСПІЛОК.

:х ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія,
18 серпня. Окружний суд у 
Гельсінгфорсі- видав постанову, 
якою закриває Федерацію Чер
воних ГГрофспілок. Таким чи

іцом прогоШено нелегальними ЛІСЬОІІА. Португалія, 27-го Ідант виданузьоі одні розпори- 
понад і.їкиі іірої] спілок в цілій серпня. Тут вибухло вчора док до всіх громадян, щоб во-

збройне повстання проти ери ни сиділи дома по півночі, й 
ду президента Кармони, підчас остерії, шо кожний, при кому 
якого 20. осіб було убитих і шайлуть зброю, буде розетрі- 
більще як 120 поранених. Льо- ляииіі.
ялі,не до уряде військо здави- А гір коло’села Кансза арти

лерія бомбардувала сьогодні 
Лісбона мала вчора вигляд групу повстанців, які скрилися 

відкликав дозвіл, на під- воєнного табору. Всюди було І в ссді після вчора нінього не
повно" узброєного війська іі 'успішного повстання в Лісбоні. 

Агенція Южамторг про- вулицями переїздили тенки й ! Кажуть; що підчас цього об- 
панцирні автомобілі. Таке саме етрілювашіи 40 осіб було уби- 

і цій країні Таким чином до- положення в місті є и сьогодні іих і 200 поранених, 
і вершено зірвання торговельних Влада арештувала більше як Разом із вчорашніми лісбон- 
I зносин, шо розпочалося шість 800 осіб, між • якими є бувші ськими жертвами число убитих

, иІ каб"к ' СЬ1' "І’"И- "«'•У- Але за рік його правління число безробітних у Канаді Е ](| T„MV И,ІМЛ„М 1ЯМ(.нтарні „„сли й офши- дійшло до об ........... до
июв до повного op-u.x'um™ подвоїлося й збільшилися злидні робітничої класи, на дома- ,мш,,,|ни Южамторге й!р„ армії. Військовий кома,,- кількасот.
щодо метод, як справитися , [аннІІ безробітних пращ або х.ііба — уряд Ьенета відповідає . Ш1ЛІІ ІІШям сіівробіт- ______________ _______________ й________
фінансовою кризок посиленням поліційного терору, арештуванням робітничих про- ' , '

відників і депортацією робітників чужинецького уродження. . ; \,Ш1; ;ижмя БРАТ РУМУНСЬКОГО КОРОЛЯ У ВАРШАВІ
Тепер Ьенет хоче загнати безробітних у примусові кемпи ____________

праці, де вони мали би працювати за нужденні харчі як невіль- - nf)MV ВАРШАВА, 20 серпня. ' Pc Ччасті, Польщі в }будові фа,-

ннки. Одинока Комуністична Партія Канади протестує проти ІЮ. ШЯ ВІШ1ІII.« З ДОМ> мх„и,кий Микола, брат!брик аммшл, в Ремені,
цієї солодової політики Ьенета - и тому проти не, і вернений ЛИ,КНЕХТА В БЕРЛІНІ. ля Кар,)1я „ генеральний Між Польщею П, Румунією

>М, 27 серпня. По-іпред-южадь констрективні про- найбільший атак його фашистського уряду. олиичне Бюро БЕРЛІН, 22 серпня. Після інспектор румунської арміі, існує військовий союз (скеро- 
вторюваних офіційних іюзиції на місце тих. що іх *'0МУИІСТИЧН01 арт 1 аР^1,,т()пано и енета хоме пРог?" И-денної окупації поліція вий- прибув сьогодні до Варшави, ианий проти Радянського Gyjo-
нь. "збунтовані" лей- і редложить МекДоналд Ці лосит" ',арт1*' нс jahOHHOK,_ °Р' ашзаи ft в і. шла » Дому Лібкнехта, голов- щоб нарадитися з польськими зу) і румунські високі військо-

* цілі заявляють, що Фе- пропозиції, -каже газета, не бе - 1 в,л ,ити аЛЛкИ. на Р° итнич> КЛН<"-4, раевД овари" ного осідку Комуністичної Пар- військовими представниками в ві офіцири часто відвідують
Ш Резервові,й Банк дуть накладати „а плечі „ай- ство Ьезробітних У Вінніпегу, разом з іншими робітничими^.. Німеччини, „ забрала з со- справ, тіснішого с,вроби,їнц- Варшаве.
них Держав настою- біднішого населення нгарів. 6ойовими організаціями закликає вас до масового протесту ^ ш||і м,ж якою, тва між арміями боидвох країн
економію в асекз рації ,кнх воно не може знести. "роти всолоджування безробітних, проти поліиійного терору каже BO|u t -інкримінуючі до- Завтра князь буде „а нобачен-

‘ обіттн, ставлячи це як Але крім лейборитських ор- ' [,Роти^1епоРтаіІИ роб тник в іужинеиького ур ження. [кументи”. Поліція перевела ре- ні в маршала Пілсудськоїо. В

дальших кредитів дія ганів; усі консервативні й .«бе- -------ВИХОДІТЬ НА--------  в4зію без ніяких свідків і могла нарадах візьмуть участь гене-
М А Г П P V ПРМППГТРДІІІІЛ підсунути, потрібні їй док ум єн- ради Лазареску й Якобічі з р>-
ItiAuUuj ДипПиПІї І іМЦІШ ти власного виробу П-юша мінської військової авіяцп.

Між іншим мав бути обгово- 
залишається в рена справа авіяційного устат- 

; руках поліції і всякі мітінґи на кування, що його постачає
Польща ^румунській армії, та

ЛОНДОН, 26 серпня, 
конавшій комітет партії праці 
в Гемпстед, дільниці Лондону, 
ухвалив сьогодні резолюцію, 
якою виключуе Прем'єра Мек- 
Доналда з партії. Резолюція

60 УБИТИХ ТА КІЛЬКАСОТ ПОРАНЕНИХ 
ПІДЧАС ПОВСТАННЯ В ЛІСБОНІ

НОВИЙ І
ЗМ"

й УРЯД У ВЕЛ. БРИТАНІЇ 
<0М0ГУ БЕЗРОБІТНИМ

він повинен ного,мати.
Але. сказав він, "и маю умов- буду предложена генеральній 

новаженни від ще вищого авто-1раді організації. Вона звучить: 
рітету. Моїм уповноваженням | “3 огляду на цельояльність
і раціональний обовязок, як я її. МекДоналда до партії праці

розумію, і я" буду hums .та його власну явну насмішку АРГЕНТИНА ЗІРВАЛА ТОРГО- 
без огляді на з партійної дисціпліни через КЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З-СРСР. 

пристуїіленпя до- антисоціилі-

і

Фінляндії

ЛОН/ 
зрішгог 
джет, 
під І
(Ч'В) II
ден

* Щоб 
III Й бу

ли II уряд 
талда ііс- 
КОНОМІЮ в 

обітни X. Ця 
зменшена на

буде збільшена до 25 центів на 
тиждень, замість 15 центів, як 
це було досі.

Далі буде зменшена платня 
держеним службовцям і ро
бітник.їм. включаючи шкільних 
учителів і поліцію Буде також 
зменшена платня жовнірів та 
моряків.

ЛОНДОН, 2)> серпня. (АЛЕ) 
Новий національний уряд 

МекДоналда. на _своій першій

(
НОГО

повтинатися
наслідки".

з
БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, до повстання. 

20 серпня Аргентинський

Робітники Вінніпегу! уряд
став і якого радянська тор'ГО-

Ді
1#

вельна
вадила торговельні справи в

і ь, що безробітний 
■<- ЧЮ, ІКІ досі отри МУ- 

н -'"0.25 на тиждень,
, вати тепер лише

-єдай
Нремієр Канади, мультімільйонер Ьенет, приїздить до міста. 

Цс той самий Ьенет, що рік тому обіцяв покінчити з безробіт- 
іим і дати роботу або належну допомогу кожному безробіт

ті

■ го, вкладка робітни- 
сураційного фонду, з 

«планується допомогу.

НЗНСЕРВАТИВНІ Й ЛІБЕРАЛЬНІ ГАЗЕТИ 
ІДТРИМУЮТЬ УРЯД МЕКДОНАЛДА :

!■ лс

Не забудьте, шо в неділю 
М серпня, в гол. 8.15 вечером, 
відбудеться в Українськім Ро
бітничім Домі у Вінніпегу кон
церт в користь “Воркерс Юни
ті". ПриходіТь самі і кличте 
своїх знайомих, а цим домом о- , 
жете революційній трейд-юній- 
ній газеті.

ральні газетр одноголосно під
тримують МекДоналда і інбго
коаліційний і ряд. а лейборит- Б СУЬОТУ, 29-го СЕРПНЯ, В І ОД. 11-Ій ПЕРЕД ПОЛУДНЕМ і,і.іьов-і. при якій стоїть Дім. 
ські опозицію деякі з них на- ПЕРЕД БУДИНКОМ ГІРОВІНЦІОНАЛЬНОІ О ПАР.1ШМЕНТУ. Лібкнехта, далі

Краєве Товариство Безробітних,
Секція Воркерс ЮннтІ Ліг. |ній заборонені.

і Британії
з “Дейлі Гералд", що 
тчником нової опозиції. 
, що проти плямів Мек- 
а виступлять лейборит- 
:лц в Парламенті. Вони

V
зивають “чемпйонами бзнкроц-

•х
ч

rt-. ч

L. >
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Єо иц riil miin пк-vuvii1 ет 9Ш Weüi«» лмо F*»aut =Уряд Венета наступає на Комуністичну

- Відбийте атаку!
ГЕТЬ З ФАШИСТСЬКОЮ АТАКОЮ НА РЕВО

ЛЮЦІЙНИЙ РУХ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ. Л JO*MT #тосж
• ігм МжигтовА.ртялмг. ю ти* Cmr or

h) серпня протестували ро-і кризи намагаєтТягя уряд панів- 
I бітннш Едмонтону проти за-; ноі кляси звалити увесь на тру- 

риштування чолових біЯіув' дящі маси Саме й тому панів- 
визвольїюго руху трудящих! ніг хляса позбавила зараз р і- 
мас. .2 серпня зорганізовано бітнмчу клясу Канади праці 
м*Є'*Вий -протест-я'ітжг протй і хліба. За працю й хліб 
ВЯЗІІСННЯ активістів робітничо- тять трудящі боротьбу;VÜÇHC.T
і о руху і пр'отн депортуваннч] і його кляса за те й заявкову-

На 23 серпня влаштовано в компартії й присутні рхвади ти в останніх двох тижнях поді- чужинецьких робітників. Віче ють найсвідоміших робітників
Нв. Батлефорд " масовим про- слідуючу протестнх реуо.1 ю- 11ІЯ вяиннла декілька нападів тс скликала КРОЛ на Марксі в тюрми, вязнять їх, а тих, що

UJBO 4тест нітінг проти поліцейсько- цію; ", на робітничі організації, на То-Хкнср, на волі, внголоджують і депор-
Н терору І вязнення Ііайпере- Ми, зібрані робітники й фар- наристіо Безробітних и напри- Тисяча робітників і робіт-, ту віть" у фашистські країни.

/свіжих змарнів жГ рево.ін- мері в числі 230 в Ню Батле- ва,,н 1°”и -Лва  ...... щць прибули того вечора на Далі розповів промовець про
цінному фронті. На мітін’ форд, гостро протестуємо про- наскоки °>'ли «ичонані в сере- міст масового протесту і за,-ростанні поліцейські напади ні 
було присутніх понад .’МІ Р ти поліцейського терору,Або-' ду_ "ополудні, 19 серпня, на явилися проти тих масових приміщення компартії- та ар. 

Winnipeg Msn., Canada бітииків і фармерів. рбни свободи слова й зібрань, Р(*,нничии Кнуо при вулиці арсинів керівників клясово, бо- штування вождів робітничо,
- Мітінгом проводив тов. М • простежуємо проти заарешту- -Іорчестер 274 і на друкарню, роті,"би трудящих проти їхніх "к іяси. Ще промовляв то».
■ І.or.:......жни. н ; змовляв т» вання наших провідників і гно- вчас наскоку на приміщення ви.пеку в ». Слуиський в українській fioVi
- Д. Іванишмн. Промовець роз- ення їх в тюрмі. Так само то- Рооігничого Клюоу вмуидіро- Гов-. Фа^мер заговорив про і тон Доскоч, відтак відчитано

депортувания 1131,3 пол'ція й дефензивники нагінк'у на революційний рух ; речолюцію протесту проти гін
заявили, що вони шукають" іа рббітничо-фармерські оріані атаки канадського уряду і їіо- 

літературокі. нації та компартію, що' п роз то поліції на робітничий ру х 
тягар то, кризи на. плечі тру- нення увяанених товаришів, ке- Вламалмсь до спально, кімна- ік,...» Бет-і . хсім своїм полі і організації та проти арешту-

,, - . них » керівником і прав»- лящих мас , Заговорив про рівннків компартії, домагае- ™- Усі шуфляди повідкривали Ьмжтїм .„іаріітом. Капітал, вання членів но.ікомх Комуні-
Пілсудський Бе'їл. Перший з них Р ^ ,1t.M потребу боротьби .3 панівною' мось припинення депортації. н р,,н| прива,НІ ре‘"' *к ,роШ1' 1 Каи'1-Іа задушується " стичної Парті, Канади,

телем, фашистської ІІольїіп. друїии, е ' соціит-тчокп. клясно. що j, пилила атаку ,. : Ми жадаємо праці і юнійно, ,,aHhOB> книжечку, листи, па-..економічній кризі, тягар
фашин.на,»., Канади Пі ,v робітничу клясу , .Канаді платні за неї. » ",пор,и' пр,,ваТ"> ьор“
то Бенет чоловий лідер канадських консерватів. X. >ИДВ. - денній,, иертифікат смерти і «

■ ... „жавне стерно, постави.! • Іусля того лаіоворив прз| М. ЬигОпшькіїи.
, висунула панівна к. ..... . ’ виїиску трудящих мареіитувания членів полкому) . J. Інпнпшин.їх на вартових законного місту и насильного визиску гру лиши 1 ‘

мас обидвох країн. За Пілсудським пять рок.в панифікатрр ^ , - ,
,ь«их вчинків в Поріди, ,..кр: ма ли, Західній Украпн. .« Ьене-. ТРУДЯЩ| МОНТРЕАЛУ ЗАСУДЖУЮСЬ ПОЛІ-
том усього ОДИН ,<к Пілсудський пацнф,КУС сходи* І ««од « “V а TCDHD V/ГКЗ П X/
ut х|нхи", які ,амешкує не польське населення, чужинецьке дл ЦЬИСЬКИИ ТЕРОР УРЯДУ
Нідсудського і ЙОГО фашистської ватаги. Бенет пацифікує те , • , ---------
йому й панівній клясі "чужинецьке" населення, пацифікує тих Ц;і 21 серпня скликала КРОЛ 
робітників І бідняцьких фармерів, що- прибули в .Канаду * ін масовий протест-мітінг в Мон- 

країн, цапифіку'с й трудящих уроженців Канади. треалі. Па тому вічу й аагово-
Там, у фашистській Польщі, Пілсудський усю свою си- ’ рили про невмірущих борців за 

и знання скерував на зДарлсння революційного ру ху трудящих j права трудящих мас, Сакка й 
мас. По його наказу поліцейські і салДатські загони орган ; Напасті.
зову ють погромницькі наїзди на приміщення робітничо-селян- Про білий терор в Канаді й
ських організацій, установ. Замикають рота й вязнять рево- .аарештування членів полкому мета, поставити усю свою силу Леніна.
.іюційну пролетарську пресу. Масакрують і топлять в кропі] Комуністичної Партії Канади на оборону права на боротьбу Між тією поліцією иаходин- 

мітінги й демонстрації. Гноять і туртуруюті, до загину промовляли тов. Бе.то й т-кт робітничої кляси. ся один петлюрівець. Коли ж
в тюремних льохах десятки тисячі найвідданішнх бійців ви з- Корбін. Промовці оповіли усі Після промов відчитано про- один з робітників звернувся до 
вольного фронту робітничої кляси. Молотять селян по у. ні. -і і погромницькі вчинки Канал- "тесті резолюції, які пришли його зі запитанням, скільки 
Західній Україні й Білорусі, нищать їх мізерний дорібок. Ва-; ської поліції, шо'вона допусти- присутні. Протест-мітінг закіч-| йому платять за його допи
лять їхні І^ТЇікальні нори, нищать поживу и роблять її вепри- іась на трудящих і їхньому ви- чено відспіванням Інгернацн щииьку службу, він заявив, що

бере місячно плату. Скільки,

КоовиЬеегірііоо per year V

ГОЛОСИ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ ПРОТИ ВЯЗМЕННЯ БНШ1В РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ.
Telephone : 51 465

j» НАЇЗДИ ПОЛІЦІЇ 
В МОНТРЕАЛІМИ ГОСТРО ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ПОЛІЦЕЙ

СЬКОГО ТЕРОРУ І ВЯЗНЕННЯ КОМПАРТІЇУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ л Bo
rner* ЛМЙ робочого люду — веходжт* тре раз* ям Т**жс*ь: 

у BÈWTOpo*, ктаер 1 суботу.

Передплата на рік

Адреса;
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Car. Pritchard Are. aad McOrefor

Редакція за оголошенна ие відповідає.

повів про сучасну економнім, стро засуджуємо
кризу и..намагання ^капітал. ! чужинецьких робітників.
ітичноі кляси і валити уві ь Ми жадаємо негайного звід**- вом>НІС1н,|І,ОІ<І. ПІЛСУДСЬКИЙ - БЕНЕТ .

Учасник міиіінГу.

2.000 РОБІТНИКІВ С0ДБ0РИ НА ОБОРОНУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ

інші реді сконфіскували. В од
ній кіЦнаті натрапили на $2(Ні 
й те взяли.

І

Справу перебрала до оборо 
ни KPOVI. І 18 серпня протестували н 

і одбори до 2,000 робітників і 
робітниць проти фашистської 

би та право на життя Тюрми * 20 серпня в 9 гоїнні увечорі ,і|ки УРИД> Венета і його іні- 
найсвідоміших,в напала поліція на приміщення ІІЦІІ "а Інволюційний рух" к і-

надського пролєтаріяту.

ничої кляси урядом Бенета її 
його посилену -атаку на виз- 
волі.ну боротьбу проти трудя
щих час, відчитано гостру ре
золюцію протесту проти УНИЗ-,* 
ненця ВОЖДІЕ2 робітничого ру
ху. членів компартії К.ііііСгн.

У своїй протес і ній резолюції 
іакликають робітники Содборн 
усіх трудящих Канади- станути 
на оборону компартії, не дати 
загнати її Венетам в підпілля, 

масово

II. Г'іщіон.

сповнюють
бійцями, інших депортують \ українських робітничих орга- 
фашистські країни на шгин. нізацім-і забрала усю бібліоте- Мас«*зии ,і|н>тест-мі\шг ви-
Тому намаганні мусять труді ку відділів ТУРФДім і Секції 111,1 в МеморіЯл чарку. Після
щі Канади поставити рішучім Молоді та драматичного гурі- 
олір, відбити атаку уряду Б,- ка. Так само забрала портрет масове виї олоджуванни робіт-

ших

розяснювальннх промов про

ясннівати тому донощикові- 
петлюріНцевГ про його чорну 
й ганебну роботу, тоді петлю
рівець став ще обкладати и 
присутності поліції того •робіт
ника ‘кулаками. Така робота 
канадської петлюрівської зграї.

Гобі ш ник.

протестувати 
гноєння по тюрмах бійців ро
бітничої кляси.

М. III./НІ.II,,

ІНШІ.

протимасові

.і/, hue, 
rcKjii тії)).

датною для Корму, засу джуючи таким чином на загин трудяще ,вольному рухові, змагаючи до палу 
населення насильного здавлений " бороть-1 Товариші! Підновляйте передплату 

«в “Укр. Роб. Вісти”!І'—KO. не признався. Робітник став вн-
Тут, у фашизованій Канаді. Бенет теж скеровує усю свою 

і.илу й знання проти визвольного руху канадського пролети 
Цілий рік панування Бенета по його наказу і за його Не дайте катувати

тюремною і поліцейською зграєю
і в Польщі МИ ГОТОВІ БИТИСЯ ДО ОСТАННЬОЇ 

КРАПЛІ КРОВИ
ріяту.
відомістю поліція розгромлювала мітінги й демонстрації ро
бітничої кляси в Канаді, зливала робітничою креню брудні ву
лиці" Торонто. Вінніпегу, Монтреалу, Венкувер. Порт Арту ’.
Келгцрн, її інших індустрійних міст. 34 масових мітімгів і демон
страцій розбила поліція наспіл з фашистськими бандами, ва 

II нічних нападів т)іа приміщення робітничо-фармер-

голос політичних вязнів в бялимстоку,
рекордну книгу однорічних вчинків правителя K g ПОЛЬЩІ

свого навчателя Пілсуд- А ^

Мроіест наукових співробітників інституту польської иро- 
лєтарсько, культури при ВУАН.

ГОЛОСИ ИОЛІТВЯЗМІВ ЗЗА ТЮРЕМНИХ ГРАТ ФАШИСТСЬКОЇ ПОЛЬЩІ.
конала
ських

Ми, наукові співробітники ялізації й колективізації нашої 
першого в світі науково-до-] країни, ліквідації куркульні, як 
слідчого інституту польської кляси, на засадах суцільної ко- 
ігрелєтарсмьої, культури при лєктинізації, ще більш відда- 
ВУАИ, утвореного в наслідок катимемо сил на змішіення о- 
здійснеиня ленінської націо- боромоснроможности н а ш о і 
пальної політики нашої партії, країни, на будівництво поль- 
ніддаючи всі свої сили й зрання ської пролетарської культури в 
для будівництва польської про- СРСР, яка тільки в умовах про
летарської культури, націо- лєтарської диктатури зростає й 
пальної формою, пролетарської квітне, 
змістом, будуючи цю культуру

рів і вояків з обох сторін тю
ремних мурів змусить фашизм 
до заперестання офензиви на 
право, криваво здобуте полі- 

Чо робітників, і фармерів і вояків в Польщі та в цілому світу ! тичиими вязнямн.
ГЕТЬ З ФАШИСТСЬКИМ 

РЕЇ У.ІЯМІНОМ ТЮРЕМНИМ!
ЖАДАСМО НАЛЕЖНОЇ ЛІ

КАРСЬКОЇ ОПІКИ ДЛЙ ПОЛІ
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ!

Ііа.іішіїчні а я.мі н ч. ІМ 
h тиі/імі її Іія.іімстоку.

записати в 
пади, Бенета. Учень випередіщ
ського

Там, в Польщі, уряд Нідсудського з усім своїм державним ---------
апаратом кинувся на рятунок панівної кляси з цієї економічїн і Дорогі товариші! Після ро- 
кризи і звалює увс|ь її тягар на плечі трудящих мас. За пану - ку тюрми, побитий в дефензи- 

ПілсудськопГ Підприємці veix фабрик і заводів йду в і ще при арештовані, де зла-

справу, що наша найбільше по- 
жертвована“боротьба з адміні
страцією тюремною без вашої 
допомоги не може бути вигра
ною.
робітників, бідняцьких фарме-

вання
безупинно на зрив заробітної плати, продовжують родини пра- мали йому шоку, помер по важ
ні. занроваджх ють найчорніше невільництво робочої сили М ких полях політичний вязень, 
сово викидають робітників віД праці, відмовляють для ое.зро- юв. Микола Дембович. Йому 
бітних \з’якої запомоги, і}рогонить їх ,з помешканнів за неи.і. було всіюго 19 років.

Довга ліста кривавого біло-

Лише спільна боротьба
Одночасно ми беремо на се

пія керівництвом ВКІІ(б) і бе шефство над трьома тюр- 
КІ1(6)У, опрацьовуючи на за- мами в Польщі. Ми пенні.

ченни ренту, місто замикає для безробітних світло, воду, шпи
талі Усе бідняцьке робітничо-селянське населення обкладем ■ ю терору збільшилася ше од- 
ьеликими податковими платежами, податкові екзекутори ви- ним молодим селянином рево- 

ІХНІХ домівок 1 землі, загарбують у їх у сені- лкшійного селянства. Коли по-
літнязні вшанували память бо-

НЕ ДАЙТЕ ЗАМОРДУВАТИ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
В ТЮРМАХ ФАШИСТСЬКОЇ ПОЛЬЩІ

садах марксо-лснінської мето- що не зважаючи на жахливий 
дольогії пляни будівництва со- білий терор, лід ударами.про- 
ціялізму на польській ділянці лєтарської революції, що наеу- 
УСИ», втиіакічи мільйонні ма- кається, зникне фашистська 
си трудящих поляків СРСР у Польща — ця в’язниця народів 
велике будівництво соціалізму, і на її руїнах зросте Польська 
— ми не можемо мовчати, коли Радянська Соціалістична Ре- 
вороги розправляються з на- (публіка. Ми запевняємо на

фто, , товариші її товари- шимн *ля««вимй"братами, ми тих товаришів у Іїольші, шо в 
Місите нам допомогти «исловлиіемо свій найрішучі- їхній боротьбі ми разом із ни-" 

чини м|ий протест проти злочинів ми, шо за їхню справу ми го- 
фашнстської диктатури й за- тові битися до останньої краи- 
кликаємо всіх робітників куль- лі крони.

кидають селян з 
кий дорібок, а сами їх прогонять геть поза селища людські. З листів робітнинь-політнязнік з Сєрадзу.

йовика, жертву білого терору, 
фашистська тюремна адміні
страція змасакрувала багатьох 

того нас

на загин.
Тут, в Канаді, уряд Бенета и увесь державіишвкни апарат

»> Фашистська атака на права 
лолітвязнів в нашій тюрмі в 
повному роз гарі. Нам забрали 
світло, додатковий прохід хво-

відповідь ііа все те. пі в на її - 
б.інтому часі масова голодів-теж віддався все ціло на рятунок панівної кляси та допомагає

її вийти иетронутою ЦІЄЮ економічною кризою, звалюючи при- НОЛІТВЯЗНІВ. Кромі 
давлюючий тягар на робітничу клису Канади. Ше ніколи не позЛрано ше й тим, шо не до
було такого посиленого настіна заробітну платню, шдви "ускаиїть до нас часописів, рим товаришам теж в,дібрали 
сиіеиня і один праці, такої снід ай системи в роботі н машині- книжок ні листів. Атака фа- юремна адміністрація нас зав- 

як це ми маємо зараз в Канаді, саме шистської адміністрації тюрми жди шикиїуе. забірае нам га-
За нашу зети й книжки, хоче нас жив- 

загребсти, відірвати від

ка.

інки!
там на волі масовими
ми и демонстраціями. Ваші і 
палкі протести потрясіть тю
ремними Чехами фашистсько, 'УРного фронту приєднатися 
Польщі. Ми, одначе, запевню- ДО нашого протесту, 
ємо, що будемо безупинно бо- У відповідь на злочини фа
рі ітися з фашистським насидь- шистських катів проти трудя- 

ці.іковитої побіли, ших мас Польщі, ми ше тісні
ше згуртуємо свої лави навке-; 
ло ленінської комуністичної

раці і робочої сили
за панування і ряді Бенета За один-однісінький рік Бенет о- ш°Р*з змагається, 
ного, правління числа безробітних зі 112,940 пішло вгорі іі.о солідарність і боротьбу вики- ні м 
500.000 Вони позбавлені усякої допомоги. Бенет відкину,і нули зі шпиталю т.т. Корсака і : життя
соціальне забезпеченим для безробітних. ,х вшциають з „ НІерну, які від довшого часу На повсякденні „шкапи » 
мешкання за не плаченім ренту, міські влади замикають пере і ,ам 6Уан як хворі * ВІДКРИ,> ,njKH тк'рсми',і .ізмнь грани 
безробітними СВІТЛО, воді Поліція розбжває безробітні........ туберкульозу. Разом з нами політвязи, відповіли бойкотом
віть ті циганські буди, що їх будують собі безробітні з га.тіз ;,і находяться кілька товаришів проході на іас іижня ар.и nu чтнчмт À
й шмат нонад озерами й ріюіми десь воза місто»» вишить ; хворих на туберкульозу, ш за ту кару дали нам місце про- « г 2*
, гонить на „рнміЛмз, гю,земні роботи. А своїм і^внх, „„дат- «и,ть ніякої лікарсько, опі- ході при самому смердючому J_J ^ парти, ше завзятіше праиюва-

, . ,, ,, ки каналі В цих днях вже стри- , тимемо над здійсненням п яти-
ковнм бюджетом Бенет випередив нідсудського Пілсудський riPOTFrtvMTF ПРОТИ ПО- • • ,„„і : суддя стають не самі лише «о-, Токаоиші побітники, б дняць- мали для нас всі газети м книж- пииІ te. ІУИ11 нкиї и ни- .тітки за чотири роки, індустрі- .не поважився б так відкрито, обкроїтм і зменшити податком , «вариіш pouii , riPlliVRAHHU ЖИТТЄ ВИХ мі місти, але и важко скатовані, . , . , кі Жапмепі і вояки! Ми, полі- ки. замикають перед нами ко- іігшуваипи лміііє.она __________________________ __ “
платежу биікирам, фабрикантам й іншим мільйонерам, в тон м . ... 1 умовим ПОЛІТВЯЧНІВ В ---------------- ---------------------------- фашистською Польщею иаоо-гичиі вяпзі здаємо собі з того мішальну бібліотеку Наша умовнії ію.іі і виопів в . , кже самки час накручуючи на наивисшии гвинт подать пі вязиі здаємо ПОЛЬСЬКИХ ТЮРМАХ! проти погіршування життєвих ди Захцньої > країни й Бьдо-
шрубу для біднеціжого населення — як це зробив Бенет не- -’ ■ .......... 1 ~— ______ . мовин лолітвязнів. Ми ви- руси. Уряд фашистської По.тїь-

ід маршала’ Пілсудського, пацифікатора революційного руху Резолюція, схвалена на зібран-вказуємо нашу солідарність'з >ц| змагає до того, щоби |0 
Погоджуються |ЄЖ Пілсудський з Бенетом, що Радянський рудящих мас в Польщі. Пять років уже нестримно пацифікі ,,j робітників і робітниць й Гра- жаданнями лолітвязнів і «асн- тисячам політичним низням ifi- 

Союз треба знищити Саме й тому вони повнені у ють усі зброй- Пілсудський з-усією зграєю подіті, дефензивної банди, ф; - цу, в Австрії, 6 серпня ц. р. лаємо їм гаряче братерське ііо- дібрати б їхні дотеперішні праі-
ні сили, воєнізують населення, мілітаризують шкоди, на траи- шиїтських орд революційний рух пролєтаріяту Польщі, і досі ------ —. ідоровлення. ва. криваво здобуті права на
дюють проти Радянського Союзу Бенет і тут випередив се тс то шо не придісив червоного полу ми революційної хвилі. Робітники і р . Літниці, зібр.т- Геть з морлерчим фашизмом! газети, книжки, право одержу'-
іо Юзефа. бо перший Бенет оборонив .доступі радянським :ле, навпаки, ще більше запалив його, жаркіше роздув його. ні 6 серпня 19il р. в салі Сані- Хай живе боротьба за звіль-івання їди й вбрання від роди’
товарам в Канаду, він перший відкинув замовлення радянсько; ;<q4 і зараз в польських тюрмах гноїть Пілсудський 10 тисяч вірт в Грану, іаявляють свою нення політичних вязнів! та право ції звїдування родигі
Влади, чого, бє.зперечно. не зробив би Пілсудський найбойовішнх фронтовиків працюючої клясн, ДО брам фашист- |саліл 10 тисячами по- Хай живе класова солідар- лолітвязнів.

Співали колись, ще перед війною, цісарськоєпольські по- ської Польщі стукає раз-у-раз пролетарська революція, перед літичних вязнів в Польщі, що н(сть міжнаролнього пролєта-
літикн “Мадяр і поляк — два братанкі”, зараз напевно їм прнй- нею дрожить польська шляхта виарі з марша.том Пілсудським виступили до боротьби за свої ріяту!
деіьсн заміни ги слова до тієї самої арії на “Бенет і Юзеф Таким же самим шляхом піде й пролєтаріят Канади. П(а найелементарніші права люди-
два братанкі" .. коту революційної боротьби в тутешній країні не відвернуті ни. Зібрані робітники й робіт-

Все ж таки одного варто повчитись Беиетові і його урядові ніякі пацифікаторйіг не відвернуть її й Бенети. У 'ниці заяв.іяють палкий протест

!

рятуйте: політичних вяз
нів В ПОЛЬЩІ ВІД РГ.ЖІМУ

тортур і морду;.
ством аж до

10 тисяч політичних вязнів 
< повиює зараз тюрми Гіо.тьщі. 
/Кертвами поліського преївм-

давно. і

По.тітвязні усіх польських 
тю|>ем звертаються до міжна - 
родиього пролетаріату з апе
лем о допомогу в їхній repo-- 
їчній боротьбі.

Товариші! Відмовляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

І.:-S
»■ -

і
(„Д.Д.„_____ ____. ..г. ___ _

І "І

Сторона 2 “У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 29 СЕРПНЯ 19-11. Число 104.
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Чило 104. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 29 СЕРПНЯ 1931. Сторона З

w'

БУТИ НАПОГОТОВІ Яскравим доказом великих 
перемог радянської авіяції цс 
те. іцо бойовий орган ЦК пар
ти "Правда" друкліться в день 
свого виходу в Москві, і інших 

і С позу " Ленінграді. 
Харкові. Ростові, Грозному, ба

ку. Тифлізі. Сверд.іовськог-у 
тощо., Кожну ніч з Москви ви-, 
гіітак)Ть аеронлнни, що везуть 
матриці, картонні відтцски га-

Так розповсюджують книжку поміж 
трудящими на Рад. Україні(Редакційна стаття “Червоної Газети" на Кавказі.)

зети (з яких псредруковукіть 
на,місцях) до міст Радянського 
Союзу.

17 років тому розп',"'ала:я'і а*Иіха.і:стичннх країнах, в умо- 
Війна гах бу рхливих успіхів.соціялі і- 

м\ в СРСР, інтервенційна війна

ВИ ЗАПЛАТИТЕ ЗА ЦИМ РАХУНКОМ,
•ому ЗНН, ннітруд ти- Ч IV ,,, І ушеріял,СТИЧНИХ ВІЙН, Т А ПДІІГ ОСОСОІІІҐЇ
вому розподілі джерго ' :гацт» війни проти Радянського Сон,-, ІІДИг ДгПГ| |п| , Кожну, кампанію соціялі-' «та д»« ирівннцтв.і масово» р-к,>-

куі як батьківщини трудящих, . . ' стичної розбудови Радянської "... *“••» іфм.'ваивв лілср.і^рв.
, !11ПИ „ететьно маскхе за безліччю Відкритий лист робітничо, молоді Німеччини соиіял- України повязують тісно з роз- . .....ejH" ....... "І*1""

Ця Війна n, и..................- ‘ ' * фашистським катам ІІрусії. повен»тженням книжки Зви "|>иг‘ілн * ►••«"'‘""■іьшв. пнчкрів ч
нч ВІД Нродуі (овальних ......Крепі.•• v___________ повсюджедням книжки, зви ,,к,.„нк ,
то мільйонів найпрацездатні- пактів, тощо. В цьому їм до- , ' ’ чанно, з кампаніями тими, на- кнНіиношів
шоі людиости, призвела до р\ ; помагає головна опора йог . Робітнича молодь Німеччини додечі зльоти в усік ІІрусії: В сЯ1*уегься такі книжки, що| Просунено книгоношами &U7 при-
іни промнслояостн, до данеп І- соціял-демоКратія. кидає в обличчя- соцінд-фо- той же час ви дозволили і по- своїм змістом вияснюють кам «иміиків книжок,
ду Сільського господарства. л«• Успіхи Радянського Союзу а шистським катам Прусіі дов- батьківському охороняли сво мРоблять н присгуяш-|^*. ’^Гки"»
зубожіння широких трудящих одіял іетичиім будівництві : гий список їхніх злочинств, іми жандармами демонстрації' ІІ,"НІ Vі зрозумаїиюю для тру- ве(н„НІЙ,по(івк,ІМІ1ані1

зміцненні обороноспроможно- розстрілів робітничих демон- фашистської молоді "Сталево ляіщГх. кампанії іа кііиж- Улаштовано дві книжк -ві льчісімї:
З ВІЙНИ було два виходи: Р<:- сти ЙОГО,’популярність Радян- І грацій, придушення пролетар- ТО Шелому". КОКІ- а ТИМ Самнм 38 СОЦІЯЛІ- Улаштовано ірії КНИЖКОВІ вітрини

ВО.ІЮЦ1ЙІІИЙ. ЩО ЙОГО зробити СЬКОГО Сокізу. що сростае се- СЬКОЇ боротьби, неймовірного Ваш ПОМІЧНИК Гржезинськиіі ЕТИЧНОЮ розбудовою II КОЖНІЙ шлчас зборів та трн-кннжкові вНстав-
У жовтні місяці російські робіт- ред трудящих, капіталістичних поліцейського терору У цьому оборонив червону снартакік-.^ІїТспііГністГ^ІІ^тт", "но книжкою- по.,нив.

селяни, під проводом країн зростання революційно- спискові і жертви травневих ду. Він заборонив комуністич- л> u , • ‘ 1 Раді «кепі "Оі рінь'
компартії на чолі з K І Лені- id руху, що ним керують ком- барикад, і сотнЇХрбитлх полі- ну та комсомольську антивоен » старші уч вони виходять К()|М ТЬга виділені товаршні-дчпо-
иим. і капіталістичний скрр--партії заперечують капіталі цейськнмн кулями, і Тисячі к:і- її у демонстрацію в міжнарод- на по-зиц" кашіаншного Фрон-
данням грабіжницького ДОГО- стам негайно розпочати наступ нутих ДО ЗЯЗНИЦЬ. І десятки ТИ- НІЙ червоний день 1-ГО серпня. т' ‘ ПРаЦЮИ,ТЬ в11Ч'имаН1’. V крамницям, книжковим, відділам та

„а СРСР. ояч. доведених голодом до са- але ви дозволили військовим лаІ>"имн СИЛамИ' биьіиоаЯць- полицям, „а вазі яких ...нн-переводи-
і,- u \« і« трмп;і мн л и нею с її * * и і робот у

' :,і 1 ........ ШеЛ0МУ Щоби блище познайомити Треба відзначити гарну !*»«<»*#• ш»-

Уривки з весняної кампанії за книжкою в Радянській Україні.
. А. Мар.світова шперіилктична 

Капіталізм, задихаючись у лз-
#

Решетиліпської кипі арнс лі краї урн 
то весняної сівби н і 200 карбованців 

тГвстлпмвиїи в cùu «матами* » IUoiu.ui- 
ською 7., трудшколою, «об* «я золися 
всю, її роиіокен»Піти 1.1 квітня Л\- • 
і" реалізовано вже 70 процент і 
15 квітня мали закінчити

РАПОРТ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
КООПЕРАТИВУ ЗА МІСЯЦЬ БЕРЕЗЕНЬ

*
до

[ч-ллізиццо
колмжіи

шкільним кчх>ш:ратив віль- 
ІНАІІСЬКОІ ШКМ.

: Шкільний кч. »ііе ратин віл мімік ьк м 
ШКМ ч 1 (Харківщина) і»» М квітнеІ
|н».іпо*скідив .1 ігсріїтурнуло п.нівкам- 
іі.ініі на 956 карбованців ,40 ктнйок 
Крім звичайного поширення 
вживалось і тематичне. Так, до 
великодньої кампанії б\ ло 
епеція.тьиі бригади книгонош .1 і урік і 
heзвірників, що й пощнрюв.іац »цкі ді- 
лературу.

Ьриґадн кніи оноШ- ставали до іХм-
ПОМІЖ СобОЮ, ' »К |Н' мі учні

іоні у вали себе > трапикам н і за ко- 
роїкнй час дійшли великих успіхів 

От заклики ударників
де просування книжок Кар.то-М.і|»к- .**?** й|,м,'и J? "*Р«мия кит......не
х інською агротехнікуму та ФЗС. “Ми, члени кооперативної о гуртка,

Весь березень місяць ирацювн на оголошуємо себе ударниками н спра- 
КНИЖКИ ПОМІЖ ТруДЯЩИМИ PÙ - селах аіігфургон, в Нікому було ні а- ні розповсюдження літератури серед 
дямської України, ми Подаємо иповано пересувну ^имгзрию та кіно одноосібників і колгоспників і виклп- 

1 деяких раменів рапорти кам- персі\вк\ каемо піти -за нашим прикладом усі
ііанійців, дітей, молоді і стар- і фпрпиом вніхл.і., бригади в сх.м останні гуртки шкоди"

...................ж................• ....... .......... ..........
(іговсюдження книжки поміж 

: рудящимн.

мас. книжки.

виділено

ники та

м.ч.ї.тй в масовій роботі сільським

вору про мир V Всрсалі,
в СРСР по скінченні війни Загострення світової у ризи хугубства 

з білобандитами, що їм сирні- -а останніх місяців, особливо \ Ллє. крім загального рахуй-.
допомагали капіталісти усіх Німеччині, викликали величезні "к\. робітнича мо.іеідь подає 

країн, розпочалося велич ємної революційні зрушення, що, за Карлу Зеверінгові та Отто 
історичної ваги будівництво грожують існуванню капіталі- Крауну свій окремий рахунок

І Ілян Гувера. Це на вашу пропозицію, ьу1

н.і .іч.п анн.
-’-то серпня.

Ии викидаєте з шкіл ГІрусії 
піонерів і виганяєте звідти всіх 
кдисово-свідомйх учителів.

Ви душите комсомольські 
пресу" і найбільше центральний 
орган німецького комсомолу 
“Юшс Гарди". ' '

Мй знаємо, що сьогодні ви

про розгорнуту працю у весня
ній кампанії з насадженнямно

і У 13 році по закінченні втни в.стичного ладу.
СРСР завершується побудова крім бажання захистити амери- bpayfc і Зеверінг, зменшено та 
фундаменту соціалістичної еко- камські капітали, порушити ; частково зовсім знищено і о-

викоианням єдиний європейський фронт і одну допомогу молодим без-НОМІКИ. ус ЛІНІ ним
третього вирішального рок\ проти Сполучених Держав, має і робітним. Це ви заковували мо- 
п’ятирічки: і н д у с т ріялізаціи І своєю метою затримати рево-1 лодь у кайдани примусової 
країни, ліквідація глитайні як | люцію та залучити Німеччину . праці і посилали її на непо- 
кляси. на основі суцільної кі до антирадянськогоч}іронту. 
лєктибізацй, поліпшення до
бробуту трудящих, не чуване 
зростання культурности.

Для капіталісішЧііи.ч держав 
мі 13 років характеризуються 
що далі, то глибшим загострен
ням протиріч поміж 'ними, ней
мовірним зростанням військо
вого озброєння, безперервною 
кризою, що за останні роки на-

ііуйловкд. $) Олексанлроне, 4) Поси- 
I нове, 5) ІкШЇвїщі ід 6) О^инкіпка.
' Лгііфургоіі проробив таку робот е : 

Для переведе ІІІіЯ М ІІОІЮЇ J >< м”>« > І И II I ї le [Те ведено 10 лборів-бесідг- де 
ССОС за MVpOM поліцейських се ,, було мобїлілов.то Через Міським і оворювали питання про ролю кни к- 
мундурів. Ви Заплатите за ра- ЛКСМУ 4-ох комсомольців, які Протя- ки до Др\юї більшовицької весни. Пі 

ми .подамо IJ ом березня місяця переводили має о- бори відвідали 1,825 чоловіка.
Продано книжок 4,570 примірників.

Соцу і о д а.

“Ми, нижчепідписані: учень» 6 гр. 
*47* І учень 6 гр. “А” 
лагів, визнаючи надзвичайно велике 
значіння [>озповсн>дження літератури, 
склали цю угоду з тим, щоб кожний 
з нас розніс по селу, на 80 карбованців 
книжок до І квітня 1931 р.“.

‘ Î Ірисл І ні > чці (Підписи)

ще не заплатите за цим рахун
ком. Ви ще чудово 'почуваєте 4

Міівчан І Є-сильну роботу в жахливих, не* \
Завданням трудящих капіта- ; людських умовах. ■ 

лістинних країн є: на спроби Це ви посилали загони иолі- 
и о ширитю аитирадянський паїв проти страйкерів-учнів мс- 
фронт
ням Гранітної хтіни навколо до цехів. Це ваші жандарми 
Радянського Союзу з пролетар- повбивали до смерти молодих 

мас усього світу, зміцни робітників підчас страйку у 
•пролетарські револю- Воле.

ційні організації, викривати Ми пам’ятаємо про тс пекло, 
зрадницьку ролю головної опо- що панує в пруських виховних 
ри капіталістів соціял-фашит будинках і від 
егів, давати рішучу відсіч на- навіть буржуазна преса. Ми па-

XVII0K тоді, коли 
вам його з висоти бригад. МиІ‘‘>" ік,бо,> шодо и‘>,,01,лннн' K,m',v 4

Ідо несняіьм' иисівк.іми.інії їм такихготуємося виити на них під ке -,
рівництвом компартії й коме.- '"ї7іІ.«чЧ)лєксайдІ'..вс, 2) Смкьк-,- 
МОЛу н кличемо І собою всіх ІЬ.кроМькс, И Сяїсько-Лінжсжк, 
молодих робітників. ве;іх мол о1 ї) Сслеиьке, 5) Нілі ориіня, 6) йти 
днх трудящих, і соціял-ф.і-1 яіші.і. 71 ІІпюініііі. 81 О.ієксаидрояє,
iliHcVcbKv. , католицьку, і фз- Кщл»:Ма|,кс.,»є К„ Рибальське

11) Липка ч. 1. 12) Одиноке іа 13)
шистську робітничу молодь.
Рвіть кайдани ворожої Ідео-

Улаштовано три книжкових вітрини 
іа 1 книжкову виставку.

Пропущено 6 кіно-сеансів.
Крім цього агітфургои узяв участь 
И|" бному BHÏ <ЛІ в поле, .1 І.1КО/Ч 

допомаї ав сількнигарням, книжковиа 
відділ.їм та полицям в їх-роботі. 1>с . 
доріжжя, а також Відсутність нереі- 
є \ в них. загинів, безумовно, відбилися 
негативно на роботі аіітфургона, ч 
наслідок Чого він часто-густо не пра-

відиовісти утворен- ічілістів і силоміць заганяли їх

О І О Л О UI с н н я.
"Я, учень 6 гр. “С" Мончан, роїпоа- 

сюдиі^ книжок на ЇМ карбованців до 
10 березня, надалі оголошую себе у- 
ларником у цій справі І викликаю ба
жаючих на соизмагання зі мною**.

(Підпис )
Про роботу школярів книюиошін, 

про їхню активну участь у весняній 
посівній кампанії свідчать краще за 
ВСе■'ті цифри, то їх подають рапорти 
» окремих районів, що ми їх > міни

ли вище. *

ських 
ти свої

Радгосп “Стрінь ’
По всіх зазначених сім ех при осе

редках ЛКСМУ було зорганізовано 
штаби з представників культурних кіл

була світового характеру та 
особливо гострих форм.

ЛІ пленум Виконкому Комін- стучіу клясового ворога, пере- м’ятаємо трагедію в Шейні, ко- 
терну в своїх ухвалах встанов ходячи до контр наступу, в - .з наказу і під проводом ва- 
лює, іцо в умовах дальшого за- сти боротьбу за революційний того “вихователя” вбито мо- 
гострепии економічної кризи «і’ вихід з економічної кризи. ґ ло дог о робітника.

Ми пам'ятаємо, як ви вики
дали на вулицю учнів профе
сійних шкіл 
смілювалися

яких жахається Vльогії, що сковуйіті, вас! Ідіть 
jt нами в бій за вкрадену в нас 
молодість, за право життя й 
будувати нове дкиття, як жи
вуть і будують наші молоді 
брати в СРСР! Дивіться ти
сячі й десятки тисяч уже вир
валися з полону буржуазної і 
деольогії іі прийшли до нас і 
бються разом з нами. Дивіться 

іа нами йдуть нові сотні ти
сяч і мільйони.

Голосніш командуйте; “не 
стріляти сліпими набоями, геп 
Зеверінг! Вам не заглушити на
шого мйогом і.іьйонного крику 
німецької робітничої молоді:

— Хай живе червона ІІрусія! 
Хай живе червона Німеччина!

X икжав.

РАПОРТ ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ 
УКРКНИГОЦЕНТРУ

,ДО НОВИХ ПЕРЕМОГ за те, що вони па
за хитати свої

7. був зв'язок з бригадами ВУФКУ. 
що виїзджадн на села і кінопересув
ками. Бригади мали поиниИ асорти
мент літератури для розповсюдження 
серед селян через нашу 10 книгарню.

8. Представники кіосків в робочих 
районах внізджалн разом з шефком- 
біігітамн в підшефні сета.де провади
лося роботу щодо розповсюдження

ітеративі за плинами, що їх розро
били організації відповідного підпри
ємства.

1. Обсдутодаїю разом з шефом до 
20 се і харківської міської ради.

2. 1‘озіюнсао.іжсно до JIHI.IHm бро-
шур .(разом з централізованими ;л- 
мовленнями).

3. По селах в- розповекку/кенж и- 
нраіури приймали ушсгь до !Д:’) 
піонерів та школярів

1 При відвідуванні се.і нашими, 
представниками провадилась1 орган - 
іацін" тимчасових виставок, кіосків, 
кутків з літератури до весняної засів* 
кампанії, нальоти .теїкоі кінноти ні' 
бібліотеки, та інш,

5. По селах, де проходили з'їзди:
Рад, було організовано кіоски для об - Так, Дсмнлівська трудшкола (ГІот- 
слуговувания делегатів. гав шина) організувала ударні брнг.з-

6. В.кінотеатрах міста Харкова рс- ти школярів, якими керував штаб ,(15
кляну валися на екранах на нині за а- осіб) з представників, п.ірюсередку 
лання посів-літературу з спсціяльпт-1 ЛКСМУ, кооперації, школи зінбку 
ми гаслами. І' )11 та віл колгоспів. Бригади взяли з

МАСОВІ ЗВІЛЬНЕННЯ РО 
ЬІТНПКІВ В НІМЕЧЧИНІ.143(1 року складала 2Б.500 кі- права. Ми пам'ятаємо Kemiijc- 

льометрів. За минулий рік б> бергу! 
ло мере везено 14,500 пасажи- Ми не- забудемо, як ви іфога- 
І»ів. вантажу 145 тон і пошти нялу з будинків для молоді, і 
1 ltl.fi тон, пройдено 4,944,000 і усіх спортивних майданчиків.

звідусіль, куди тільки досягли 
За попередніми даними п'є ваші руки, клясово-свідому мо- 

тирінного плину, довжина по лодь.
вітряних ліній складе Н2 тисячі Ви заборонили- червоний 
кідьометрів. Буде збудовано ■ юнгфронт і антифашистську 
щось із 150 нових аеродромів, молоду гвардію тільки тому. 
50 гідроаеродромів (на подіє що вони грудьми обороняли 
24 аеростатні, 3 аеровокзали | робітничу молодь від фашист- 
тощо. Наприкінці п’ятирічк и ських убивць, 
авіяція повинна перевезти д > -Ви заборонили молодечий

І юнацький день v Берліні та мо-

За ініціятивою робітників 
одного з1 кращих передових 
підприємств СРСР 
ського електричного заводу, і 
СРе'Р провадиться декада до
помоги цивільній -авіяції. -, . кідьометрів.

Декада повинна допомогти 
радянській' цивільній авіяції. 
ще більше розправити свої 
крила, ще більшу участь взяти 
в сошилістичному будівництві.

Радянська авіяція, як і всі га
лузі радянського будівництва, 
розгорталась досить бурхливим 
темпом.

Довжина повітряно') сітки ЦЮ тисяч пасажирів.'

У наслідок із гострений кри
зи в гірничій промисловості ЗІ 
липня звільнено 3.2(H) робітни
ків. Дальші звільнення мають 
бути в половині серпня.

На будівних підприємствах 
загалом зменшено число робіт
ників. Закривають підприєм
ства її звільняють багато ро-- 
бітників машинобудівні, #алі- 
зотопні, -моторові й автомо
більні заводи На 83 підприєм
ствах повідомили, що в серпні 
звільнять 5,000 робітників.

Москон-

t V !

УЧНІ—КНИГОНОШІ, УДАРНИКИ
Н ГІістині, коло Косова, знай

дено в лісі трупа вахмаистра 
10 диві іїі військової жандаї»- 
меріі Маріяна Романкевіча. По
ліція веде слідство.

.о

ОПІКА ЦІЛКОМ НЕНАДІЙНА Оскільки погіршав стан се- ' лять більших закупівель, а дер- 
лянства в Польщі, показує жавні цромислово-збіжеві 
скарга пілсудчиківської "Землі станови утримуються від інтер- 
Волинської” на тс, що польські венційних закупівель, бо бо- 
кольоиістн тікають з південних яться великих утрат, яких вс
ім на Волині земель. Очевйд- ми можуть зазнати за великого 
но, навіть та особлива опіка, 
якою оточив польський уряд що наближаються”. Ринки збу- 
кольоністів, не рятує їх від ту польського хліба звужу

ніться. Тільки недавно Німеч
чина відмовилася продовжити 
житню умову з Польщею. Про 
збільшення споживання всере
дині Польщі, де постійно зро
стає безробіття і зменшується 
заробітна плата робітників" та 
службовців, які ще працюють, 

нічого й говорити.
Не можна сказати, що поль

ська буржуазія не розуміє, до 
чого веде дальше загострення 
кризи.

Вона не може не бачити iipj- 
раз частішого активного опр- 
ру. що його ставить польське

ся його смерть. Нагін з "Газе
ти Варшавскоі" потішають се
бе і своїх братів по КЛЯСІР

“Не лякайтеся, боягузи, бо 
ми живем» під єдиною ОПІКОЮ,

Російські поміщики та капі
талісти свого часу теж надіяли
ся на лагідну нату’ру російсько
го мужика, шо нічого іншого 
ке бажає, як лише вмерти "за 
iffeру, царя й отечество”, але, 
як* бачите, панове 
лиси.

тр.інляються |*і «іі к іліціиа, а то II та
кі випадки, як Mimy.ij»iy літа, щ<> в'ї- 
і оріло майже- все село Кошеничі По
приходили -“господарі" 
самих дітей, і м.іих, 6<>сих та голодних 
метали, а хліб, одежа й цілий доши- 

ЛІТНИЙ дорібок селян Б КИЙ Л О ріг, \

у-и

болота,

“В деснтикілмімстровім ра
ді кіс і відомої мені околиці не
ма ані днанцити селян, що ма
ли б заощаджених 50 злотих.
Переважна більшість це бідно
та іі високо (3 5", місячно) 
омроцентовані боржники по
зичок та склепових кредитів газети 
Більшість людиости ' їсть двічі 
або раз на день, переважно 
картоплю. Знаю родини, що 
протягом кількох місяців не 
мають хліба, який-до речі, пе
чуть з домішкою картоплі. В
скпмасованих селах (переведе- приводу заперечувати пош
ий х на хуторську систему. В. формованість “Газети Варшав- 
Іі ) наїцть заможніші господа- ської".
рі не мають коштів, щоб пере- Друга ендецька газета “Ку- 
Яестн старі-будівлі або збуду- р’єр ,’іьвовскі", що теж уважає 
вати нові на замінених садибах, за потрібне взяти в "оборону" 
і живуть в норах, як лиси. Ko- хлопа, міряє ступінь зубожіння 
ли ж хтось одержить позику . польських селянських ма? фак- 
будує одне приміщення для том. що не зважаючи на 18
свєієі рєїдини. худоби, корів, мільйонів злотих, які поль- наступило заламання цін на!ських фільварків. Вона не мо- 
евнней, птиці Над цією зубо ський уряд щороку витрачає початку травня, але при деяких же не бачити, як щораз біль-
'жілою масою кружать збирачі на рекляму альксголів. селян- ваганнях вони утрималися на ше зростає солідарність трудя-
ііодатку. яких вона ненавидить ство пропило 1930 31 р. на 73 одному рівні, а в другій поло- того селянства 3 рево.тюцій-
і боїться більше, ніж смерти. мільйонів злотих менше, ніж вин; червня наступило дальше ним пролєтаріятом міста. Про- коли він бродячи по коліна . коді таї що залишили немовлят під “опікою"
пожежі, гр ду. крадіжки і будь- 1929 р. Селяни, особливо на зниження. ге. їй ніяк не хочеться вірити » сухим хлібом та часник >м ш, старшенької дітвори, вибирав,ткя на
якого нещастя Щоб заслоно- східні* крссах,- змушені відмо- Та ж сама “Газета 'Вартая- в революційний вихід з кризи, 1 з6,(| с'на к“-,и г« »дв.»х зі справі..»-,Горіжажу. мов > "даіери". на ціляй
ті хні вимоги, які покрива- витися навіть від ужитку сірни- ска” вважає, що ця тенденція якій вона неспроможна зало- “ан“"’ ' ІП " " '**'1ЛНІ- Ьа,1,ки тажк «рацек, і - Товариші! Відновляйте ne-
югк и, и=. .ТОЮ надто рідко, се- ків . Повернути назад до губки буде тривала, бо млини через б.гти, як тяжко хорому не хо- ,ід П„п к і.ЛІ1 , „лкн ГмяікІ, . .. ltk , ,u д,,иї/, між д„кмн г редплату на “Українські Р> 
ЛЯ1Ш. що хочуть у никнути ек- І кресала. і брак збуту борошна не роб-*! четься вірити, що наближаеть- раючи їм небо, щоба не вияш.іа. ч, лишились бід до. лад» часіо ї зсші бітиичі Вісти"!

зекуції, продають не лише тс, 
ill о їм залишається від нанко- 
нечніших потреб, а й те, без 
чого обійтися не можуть 
коні, корови. ЯЛОВИНУ, різні 
речі”.

Цей цитат не з комуністичної 
Так змальовує стан 

польського селянства ендецька
“Газета Варшавська" від 21-го 
їнпня. Хоч така відвертість 
викликана міжпартійннми су
перечками всередині польської 
буржуазії, всі" ж такн це не дає

але такою, ще не підведе,,— 
зниження цін з нагоди жнив, під лагідною натурою народу.

Вона дає нам терплячість, во
на нас стереже".

помн.іи- Отжс. К..ЛН добуте, 7.ІКОНІ Каторж
ні*' ' іф.нкні. сні', н.пі ділив на п »- 
■ІОН НІГ., ÎO не однії простодушний
ЛЯЛЬКО ВЄ.ІИЧ.Ш ЙОІМ ід II jyi ДО.", 
рим П.ІІІОМ". Але І\ Mall Той

й. II.
кризи.

Перспективи на найближче 
майбутнє но. кращі. За даними 
польського головного статис
тичного уряду стан ' хлібів у 
Польщі на 15 червня оцінював
ся (за пятибальною системою) 
так: озима пшениця .14 про
ти 3.4 мйнуаогц.року, яра пше
ниця 3 2 проти 3.3, озиме 
жито 3.0 проти 3.8. Деяке 
поліпшення дає ячмінь 3.2 
проти 3.1 і овес 3.2 проти 2.9. 
Не зважаючи на такі перспек
тиви врожаю цього року, ціни 
на збіжжя мають тенденцію до 
дальшого зниження. Після 
значного зниження цін у квітні

ІИОДСИЬ-

ки розвіявся ЧЛ е: ЗОВСІМ- “Добрий 
и<ш іак притиснув цього ліга, шо 
иаЙН'рпсмиаіший вілчув^отик пан
ської ласки. Миіг» пі зима- була луж» 
їяжк і н і харчівк>, тому тепер кож
ний старається зробити більшу к >- 
пиию сіна. Пан ta ряди в імін\ нарізок 
( ЛІ.ІНІІ'Ж). ' і le ніби 
селянки не <[юбився ‘ власником^ і*‘ї 
нарізки, коли кілька літ підряд ко
ситиме в однім і тім же місці. КдНі- 
снос ти ж’, пінони і а панським попали- 
ничим і ібажалось свіжою визиск' 
Пан назначив собі, крім половини го
товенькою сіма, те по до.іар> від 
фірм, що косар іікгбить. та по пить

Г 0 P 0 S А X А
Зі селянських “гараздів" на Вишнині, на Західній Україні, 

уярмленій Польщею.

На південний захід від славного по
ліською міста Пинська, минувши село 
Видятнчі, розляглися широчезні сіно
жаті ясновельможноїч пана Скірмун- 
іа, відомі під назвою “Гороваха".

11оч> вши лишень одне не слово, в 
баїатьох із селян Иинської околиці 
замне шось коло серця Мимохіть >- 
являються величезні простори, шо о-

сом хмара з дощем Працю, звичайно, 
кінчили пізним вече|к>м, майже в но
чі, коли цілі рої комашні заліплюють 
очі, коли все тіло пл лає, мов v вен‘«і 
à tacм.и тими тубами так і прагне При
пасти до і нилої води Надійде дно-

то для того, щоб

X »
ву ж зима, то не дивись на завію, на 
бездоріжжя, мороз,, а гони сухореб
ру шкапину за Ю—40 верств
сіно, що. кривавицею тобі вони обка-». VI Іі’ » КИ=П .1 ■ - ■ /

СЕЛЯНСТВО податковому ГрабХ’Н- вкритою до половини водою. *І'о;ю- 
кові, і численних підпалів пан- »*ха пригадає тут -селянинові ь е

його горювання, злидні, піт і кр< в. 
шо на П[> лязі циих u'Ю>ліф£ушшаи 
їх тут дідичам, шо з “ласки божої" 
заволоділи цим болотистим степод. 
Згадає тут пиньчук і тяжку косавяию,

золотих за квиток Г'впковего" ) Цо’- 
плавннчі зноВ'. ж тятнуть людську 
кервавицю. Се ля не їх поять юрі.ікою. 
ковбасою кормлять, ще Й іроші да- 
к»ть. не менш долара, а то й два. коли 
хочуть ма і и крашу наріз* » . Не даси, 
марш додому. А тут звідкіля може 
дати той. що сам голодний.

Мучаться, іорюють у тій Горов .- 
сі ". Стяі а* вона до себе не село й не 
дві. а майже цілу околицю Пинська: 
і зарічну ків і підюродців. В літню по- 

усі відвідати цей- “курорт". 
Селяне цілими семями, часто жінк.%

ру МУСЯТЬ
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ДВІ ТИСЯЧІ РОБІТНИНІВ НА МІТІНГУ В НЕЛГАРИ "*#Т*У*'ть жвдяиі гаммопі. \ такі, що п« jhi и ІІ.Щ вдома, хоч адшни-траційкі видатки ♦ 

ПРИРІКЛИ БОРОТИСЯ АЖ. ДО ПОБІДИ на,,, а Т|».х ,„,і. ч«„ мі:,і. «,*м-т т,л,.к„
ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ МІСТА ДІТРОЙТ ДАЛІ 

НАХОДЯТЬСЯ В ТЯЖКОМУ ПОЛОЖЕННІ
та

органі «тій. *2,631.05.ської ради, щоб [и ліф компот, наших
який створила міі-ььУ рада, (*м між ними навіть, один чин, Особи, які « прихильні робітник, ЖИВ на 15-ЦЄНТОВНХ МІ ВІЩО фермері І.і.ому рухові, 

лах, сиділи к УIVI та грали в складають свої ота дпоі-ти в |ю- 
чцціфс. ‘ бітяичо фармерській вооисра

В робітничій організації не піні, дістали ш цей час *1.078- І! ш'м-' •■луетрія.іьному місті 
можна такого то. ікру на ти. щооя 4и проценту від яложенії як шалено кипів рух в продуковая-j

4 матових

як і одягом, так й 
вбільїпостн тикнуло свої ікс , 

Робітники юдяті. хідника

чисто і і квітувати по виборах.' давав чіл тикстн самітним бе* 
в так само мав будувати почту (юбітиим а не шеф поліції, як 
К «о ji Ке 11 ари. Почту робіт ■" ІП ЦС|0 '1,0 V бу. !.. 
нмкн Збудували. А пан Пенсі В нас місто дат. жонатим два

Келі ари, Алта. . Літройт, Міш.

іавнішими часами н Дітщійг

і поживою. •

.1 22 серпня в день смс|іТИ‘С ак
І'І Іна і Иаии-ті робітники мита 

Келгари під проводом КР1 >-і 
демоїи тратнішо ві к цяткували ти, і бутс почті в К'Дґарн

ми вуднць обдерті, ну ж ісяні та 
.1 похилими і олова миіаски снові тільки мас отвори дні пряні в тижні по 6 годин на

X тень і по Ні центів на годину, вчаї і мітіигін бс цюбітних чле тимчасова поличка кооперативі н* антів. Капіталісти в тон ; навіть ніч-вщмнх робітників, 
і жапроти-туиали і .... аЦії гради в чикс[* цюшсй. , і ще не мали гак у тоскона І через брак средств то Життя,
ванни і мордування нс|» Д<и нх| ліькиуватц, не то що не но а *2.10 готівкою. Самітні біс Це ми мусимб віікорінитв. Це Уділовці, тоб’ то чді-ни-вла леної машинерії, іі потребува-і поповняють еамовбіїві іво.
борців |«>бітничої К.ІНСЦ . м нши.ю, але і |юс.то в кілька робітні н- одержували нічого не є зворот ю і ійсоноТ бороть синки кооперативи, дістали ні ні тисячами робочих рук ю А ось на днях вичитав я в

Ми міси.- мііімґу 1*і і і .м ер |. ! іг її дальше і|ям-тй* і ід 25 квіїия, але опісля, ід .ііі би, а зворот під клясово'і бощіть цей час від іакуп.іеннх ними у і воїх заводів, II ті,часи звідки буржуазній .галеті, що “батьки
дібралось 2.IMHI jh/.ітиикі! Г>, іо-тоия програм» не була нов почали юмагатнеї,, таї. би. дідів суму *47s.4K, іцо »: 5"„ би то |юбітншш не їхали, а ко- міста” врадили чати роботу дія
ltlwMOB.ia.iH тт. Лак, Не.те і і.-щоби (ліквідувати бечробіт мито відновило запомогу поява Кожний наш старий член від кожного уділу, ли прибули до. ДітроЛт, зараз 8 тисяч бе дробітішх, а платне»
Пул в англійській. Міпиик я, а депортація робітників, і І 5 центові міщ ,в нтґо, які бел- повинен бути на Ф|*тті цієї бо Як одні, то уді.юнці таї Ж' імііродалн свою силу панам по 10 ц на годину. Цим іумя
мадярській. а Маланчм. и \ ..іионювати тюрми найкращими |аібітні вибороли смопстраці роті,би й таваїті лримір неор другі, то с ті, що вк та дають спої бел ріжиитц піку, й паку

І . .. борцями І!. КИМ
Тон. Лак коротко родкалав і потім лекше справитися д (не іо о товаришів арештованих. | \нт/т робітників да 

про боротьбу і смерть Сакка і І бітниками і вислати на безплат Г.ті.Гдгадати, що не всі чле умовний життя — Це наше га 
Вендеті, яких американські ка і мі ід мті. А кат би і проти ми наших масових організацій
літаліети ЧОТИрІГ {МИЛІ тому да ) ТОГО (НібІТНІІКЦ ДІШ|Н1ТІ‘< тува.ди, ltW.HI У'іасть у мітінгу. Пули '
мо|ідунали да те, що вошсйеіп до !.. їй мас ще в своїй ирої pu 
(юбітніїки і -боролись враз з р* мі панцирні тенкн. Тому на 
бітниками ш кращий кусок тим об- і-илкпм с потупати в |н>

Те «дме і1 і альте каш «'і іііичі Лрґат ані І і борвтиеі 
:а сім.і Права На ЖІЯТГІ.

Тінс'Міпктик ІІрОМОВ.ІЯВ в ма

І "агати

юті, кони іаспокоїтн поверх іон 
тисячну- армію , голодних. що 1 
вже засуджені—на солодову 
смерть, ііпма наближаться, а 
а нею jiai-тупає ще більше і тра 
хіт ти ,1-ін тутешніх беа|к)біт- 
них. Фордовн

По гіцадігости- до кооперативи, іі кували робігшилв у фабрику
В той чануріані 

банках, щад аід-ііти мали сщмімогу обдур». 
иичих касах, чй ньдіх інших фі вати робітників в продажі 
нансоних інституціях. дів або лотів, мовляв, купіть, а

HoKvimi. які торт:.єні д пару (юків заробите тисячі
Г’ФКТ

іt
країні стають 

каміна.
як у приватних von у рідмктьми

І
гавдо тенор

T У. І .iwhu. /юбкор.
далі да

чинена перед 75 тисяч робіт 
ннками

„ _ „ ..... ..... ................. цілили чі'ііед ці і пін на своїх прпиертах.І ДАЛІ ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ ЛАВИ БЕЗРОБІТНИХ роки’ іворот, Що -іі-таїи-я : чи Пагаю робітників вірили щи
--------  стою диску, ио відтягненню на І"1- шо в майбутпьому вони ста
му юмаганию він відмовився. І'едернові фонди, на ocuirmui муть багачами, іі тжунувіьш

іужс коїнтоіші ган.іи, лоти та
(,‘і.огодні вони п|юк.дії-] ці.оі надходячої дими

ми приглидасмім'я його гім ію 
дарці, то да пару місяців в Влу
чених Державах було око, ні 100 
робітничих данорушеиі., а в мі 
енцю .пінні було 57 сірайків 
іі 2н інших даворуїшчіь в бо 
(юті.бі да її|іаітві.

В иадходячою анмою робі нін 
їді повинні боротися да працю, 
або да соціальне аабедисченни 
на кЛшт капіта.іі< тичіюї кляси.

А ІІрі'.ІІІЧСІІТ Гунер
далі говбри.ть, що він мусить 
дапобігтн цій ст|іаіІіній еконо
мічній крилі^ іі то ще навіть 

Каїн

хліба
талістинна к.іяса іцюдовжа. 
По цілому - віті сотки тисяч

Нордег, Алта.
Тут на 20 липня двільіісиоі (юбітніїки готові вийти 

мордує найкращих борців |мі >.тя|ид.ьдй мовГ. Го|:" Нул“ но від праці .нив 10 .чоловіка, їци >-трайк
бітннчої клясн і переповнює ясніш, шо такс робітнича преса нринюба їїг довгі літа в тої ком . Другого дня пішов комітет

; і і.иганоііа боронить, вднвав чи | ианіТ. .Отже, і їх не минула ю тої о боса та И(іі'Д іожив TJ 
Те саме відбунасти я і в циі,| іатїі і переди, іачу вати тільки криза сьогоднішня. Так бідаки шмагання. Hoc відповів, що працю від кіюператнви суму

оспіваній “доб|юбутом". Кава ! робітничу пресу. осталися бед даху над І%ло- до (іоботи він п|іиняти негодей, У' іх *32,1172.40; п|иіцснт пі Ц йроііадають и назад иг|ісходять
ді Тому нам [юбітиикам і ^мі | Потім виступив ще т. Малая пою і без жадного дабедіїечення 

_ бі і ницим т(м-ба обє.днжтиід, »! чук в українській мові і но- на життя. Так гірбсиді ш неї
(юбітничі організації і спільно яі нив. чому ми, робітники і ро іовгіїй час-'тільки дні неділі,
боротись ло побіди. Гітницігсь*сццйя демонструємо їж ту і дачіінак вже 'іх виганяти 3 міущі тому

Другим промовцем був гов. і чому ми- монннні'іие тісніше : бордінґ-ганзу, бо вони без ира І поміг...
Псле. Нін говорив про безро обсднагіїся У СВОЇ (Юбітяичі ор Інг їв- мають чим п.іатитн Дії Пішли до праці ОТІ ЛЮДІ! 
бгття. які' шш Іісііет перед ви Гатіі.іамії. /борт
борами мав у своїй іцюгримі,

на Фонд і іюй дві.(hit виніа ин i.-vmv 
*7,035.72 У акта

наюті. них агентів, що їх поста-1 
ви. ні в такії важке їіаіожсння.І 

<іарад тисячами гаидіи денно

А тепер іберімо це радим: 
Робітники дістали ш евйктюрми

полям, іакупннх уділів *478.58; про 11 ||а-іу|іі кашта-истпі.
Капиь хідники міста були

1 тільки може ПОМОГТИ
щоб нони дістали роботу на до Цент під ошадностси зложених 
роді, що іачалаї-я тут блидько и кооперативі *1 .іКй.дО; дворої иереиоинені |юбітнш.аміі °а ву

шці антами.. Псі були горді. 
и веселі. <'тори були гюііабиваиі 

кой у мера ми, а сьогодні бачимо 
великий занепад у всяких би і 
месах. Вічі завмерло. ( ‘клади

від своєї купівлі в кооперативі 
Па другий день *7,035.72; ралом лимінлося 

Х.іе руках пра шиючої кляпі нова а. 
на сума *42.0(і5.20.

Але це Ще не є все. Це тільки 
ооііе|іатііви. Ми ку 

пісню набити, бо на початку иуна.іїі оиа.і, вугілля іі ірбва. 
обірвав одного .даіара, з $3.75 Дрона брали ми пс(м-важно у 
на *2.80 за 8 годин праці, а тс фермерів, хоч через незалежні 
пер ще хо’іс піх ні і центів іі від нас ііричігіїн купували міг і, 
рВаТ-ІІ І СІІриВЖНІІІ ре.'ііф ВО)!!, В СїорНИКІВ Та НОСі-реДшіКІВ, і

ні Цей ома і ми іанлатіїлм

і (і |рн є чутка. ЩО Той МІІ.ІОІ ерднніі 
Тоді не мн їм далі безробітні чіиовік, що і а к да робітником 

гак довго сидіти і лія-танонігш “ ібає”, хочб ще більше свою ни І один бік
/. і;/|'7Н7 /JtiÔA'O/О, чцк

вімагатиея праці або утримав 
Постановили, щоб також 

■і і шмити іонію про те і разом 
* ' юнією юмагатнея праці або 

н і рима пня.
На 17

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК І ВІЧЕ ВІДБУЛОСЯ 
З ДОБРИМ УСПІХОМ В CT. КЕТЕРІНС, ОНТ.

БЕЗРОБІТНІ В МУС ДЖО ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ „я 
ПРИМУСОВИХ БЕНЕТОВИХ КЕМПІВ

Сейнт Кетерінс, Онт.
Дня 8 і н серпня аагостии до 

нашої міецевоетн т. І. Гюіічуі. 
д Торонта. член канндеькіїї де

Мус Джо, Саск. обіцяючи їм долоті гори. Нарад, 
коли ми і наші діти босі і голод
ні. шмагаємося права на '.киї 
ги, то та сама панська к.іяєа

стіш

І серпня скликала юні я 
епеміидішііі і мтіїїґ. де вибрано 

НіііМІТі'Т. що мав піти до Melle 
д.керіГ майни і представити йо
му домагання робітників, щоб 
иршіяти їх назад до праці. ІІо- 
еіаїшвіїлп ще, що наколи би Це-

аложіїти IIа !) серпня нстрокно Інтср- 
націони.іьннії Пікнік д. повоза 
еішваннм ll6.ii.ei.KiiM 1‘цбітни- ' 
чим Товуїпством, І чого чистий 
прихід нрнзначсшін: ішлрвнна 
на Польський І’обітннчнй Дім 
у Вінніпегу, а друга половина 
на Укр. Роб. Дім її місценистн.

На пікніку т. І. І’юйчук ви
яснив кріКіу в капіталістичних 
країнах і взивав робітників і ро- 
бітіїшц., щоби вступали в ряди 
робітничих організацій.

Пікнік не був дуже успішний 
через те, п(її надніс дощ, який
ПІДіеіІІКОДИВ.

іісче|юм т. І. ІЗойчук ІІрОДОН- 
жав віче, де нінроко ролказав 
про страііїні д.нині трудящих 
ІІіиьші, а доьрема Західньої 
України, де робі і піп,її борнти я 
проти поли ько - у країнського 
фащидму.

ІІрІІКІНЩ дроблено вільну KO V , 
.на,ту на покриття кіпіпїі^*

Відтак були ставлені нитан 
пя, на що і. І. І'.оіічу'ь но своїй 
дможноетн відповідав.

Робітики і робітниці вже ПО
ВИННІ зрозуміти, що наші орта 
їїi-taii.il, це їхні організації та 
касово приходити на наші мі-. 
ті inїї, лекції, читання і підпри
ємства, та вступати ігішіііі ря- 

І'обкор ГУІЧ'Лім.

Дня їв Ц. М бедробігні II 
Мус Д,жо скликали масовий мі 
тіиґ до одної із її у б. пічних саль

Тож робітнпмі на чолі з юній *1 13,402.2(1. ( (дже через і, ну
щя кооііератшш заробили 

■ жТакцДіщеь В'їікі фармеїіі
паїними лідерами ііоїтановп ін до 

цею не допустити. А як буде
потрібно, то і на страйк готові 'Щ° мають дрова на опал.

Такий красний зріст і успіх 
Р'І’КТ дав товчка, що зараз то
вариство іачало КоиІІКРА 

.. ТІІВІ'ІУ МііДиЧАРІІН),

всі ієгації, що недавно нонернула 
і І’адянеї,кого ( 'оюду.

Галя Укр. Роб. Дому була 
Робітники

юду>. Нас ІІОЛІЦеїІеЬКЦМИ кло . 
в місті, на котрім виступали бе- ба ми. Це має бути дія шв 
сідникіГ ві.ї тонаристті бед|к> великою наукою \ майбутньо 
бітннх, від Трей і енд Лейбор му, коли знов наїла буржуазія 
Кавнси.і і від КІ1К-. скаже нам. щоб знов да неї йти

Головою мітішу був т. Г-ібсмі воювати - є кидав бі-еідник. 
член К11К. ВІД Трейд енд Лей Уряд Ііенста ІІ|ННі),ТОВ.1ЯЄ ІІО 
бор Кивнепд виступав самий ну війну, на котру віі.іає міль 
іЦимидснт тої 0|іГаніданії, дна ііонп доларів на одброєшія. а на 

І НИЙ (Н)бітникам' евоєю поведін удержання бі'Д|Н)бітннх у Вені 
кию д ст(іайку 1408 (піку у мі пі немає ані цента, 
сцених сіпіареьких шаиах. Він Д ія безробітних Венетів 
у своїй промові жалував безро уряд приготнп.ііп: примусовіг 
бітннх, що вони не маюті. що та й ще до того на-піп мі іітарні 
їсти, але в той самий час радив кемли, іс бедробі і ні мають пра 

< безробітним, щоби вони не па ііювігпі да|нім на канадських 
вили гострих домагань о доїш- нарадіп ів. ІЗсдробітні у підпо
могу До уряду Ііенста, бо цим відщна цс мають рішучо відка 
,(ю.н нівають панську владу lie дакісь ирацюпатн даром.
мета. По скінченню промови т. Ти- 11 ,а 1111,1 майнерам,

етему спід аи. а (юбітніїки 
тільки махали ітіловамн іі далі 
несли я|імо., Цепі року компа
нії так розгулялися, що вже 
три ради знижували платню ро
бі піні,ам. чого вже стало всім 

(багато і почали думати та це

впити
І'ойкир. робітдалоинена 

НИЦІ ЗІЙШЛИСЯ, щоби Нін іухатн
яка да Нрпчіївця, що він бачив в І'а 

KojioïKiiii час повинна поширп дянському Гоюді. 
ти праию на всі молочареі.кі га- Віче відкрин д коротким но- 

Але не забуваймо, що коли луді, як виріб масла, морожено- Ягненням т. Ч. Іііілшіик, а ни
ми від юнії поставимо свої до то. порошків з молока, заварю тім покликав до слова т. І. Ноіі

віщого молока, на яке є великий чукчі. Він и ш*|іших слонах не- 
ПОПИТ В ІІСОІШХ І.ємних і І. д. ре дав привіт ВІД І.«ЄНИ робі І ну 
І це також є МиЖ. ІІІВК до ків і селян Радянської України 
ДДІЙІ-ІІІ'ІШЯ, коли тільки кож іі цілого Радннеі.кого Союзу.

самий Потім широко родкиаан іцю Пра
га, складе свої жіння з подорожі но I’a-wiiebbifi 

ш ощадноети в і’Ч'КТ і ірутнх, д V країні іі І’а дії игькому Союзі 
тяжкої іанзятої боротьби з май- якими він працює,подпскіїє для та що бачнії на свої очі. 
ион.таішнками і треба буде eu- нього самого. Громадою ,події Першого вс'іідіа родкіьнш про 

і і дів і вийти на страйк. Коли багато можуть доконати. свій побут в Радянському Со
ми вийдемо на етрішк, то ком 
нації може будуг (Рста ритися |,цТц? 
родіе. ппїї своїх агентів по дру 
міх місцевостях за робітника 
ми, щоби скебамп д.томити *l7,45H.(i,s 
страйк.

Товариші, ми віддинаємося

НЕ ДАЙТЕСЯ ОБМАНУТИ АГЕНТАМ КОМПАНІЇ
Вінфейт, Саск.

В міеііеігостях Г.ІНі|іеЙТ, Ксте 
вен і Той шрїон є багато майнів 

В Цих май
магацня компаніям,' то іі вони 
стануть солідним фронтом зло- 

Компанії будуть

■ мягкого вуп.і.тя 
Нах ііраііюва.то сотки робітнії 
кін. ‘яких- компанія визискува
ла в найгірший спосіб, а робіт 
ііііки не моїми дати компанії 

! віднору. бо не були зорганізо
вані II КНІІКі.

митр шв
вживати рідних крутар.ч.кпх хт„ ш. щючитає,
способів, щоби нас розбити. Ми станс членом, 
мусимо бути приготовані

Щороку кцмгіанії -шнжувалп 
заводи, ні і и

візі та про величезну будову со
ціалізму в Галині-якому Союзі

Чи є доб-ра ііі істава таї, гоїнь 
Іісзсумніїш, щощ. Має 

гок кооператніш в дні ЗО черв а зокрема на І’адян. ььій > кра
їні, як робі піні,її Г се їяіііі іма: 
гають, виконати иятилітку за 
чотири роки і д ишрости jipamii- 
ють в своїй робітничій країні. 
Він сказав, щн І’адяїв і.і.нй Со 
||, I не гершіть ВІД СКОІШМІЧНОЇ 
кріпи, так як інші країни ка 
ііітіМІстіічні, а розвиває і вою 
inдустрію й сільське господар

Іііі'.ТЯ його віїсту І 
член КІІК. його її 
біті привітали бурі 
як свого бойовика ід бо|юіьби 
безробіїних минулої осені, за 
що був ащчіітоваїшй (іадом з т.
Годсоїюм. Тон. Фор і. ветеран доларів місячно і харч та снам 
минулої війни, розказав як то ця
канадська буржуааія своїми і шмаганням ш міської ради, 
обіцяли їм in.віті горн. * -іара щішн*міі го іава.ш запомогу eu 
КІІ бідних (МібІТНИКІВ І фармс- МІТНІІМ бс.іробітші робітницям 
рів, щоби вони йііілц на війну по доларові денно, яких на|иі- 
та . бо|юлнсь за її панування, ховхєі и-я око.то 150 і вони не

ІДЩеТ. 'У
уяву бі- Ірії 
'Іі^цучес

Орд мер ІІ(ІЄД ТОЖНВ ре.ІОЛЮЦІІ, ЯКІ 
бе І|К)6ІТНІ ІІрІІНЯ.ТІІ ОДНОІХХТОї' 
11(1. Одна (.еіО.ТЮЦІЯ Г0В0|І1ПЬ. 
іццби бедробі і ні відказались
йти працювати ш примусових 
кеміїін,- як не дістануть по Id

КІН,
IIЯ II. (І. виносив поважну суму. 

Це все є маєток 
більшого числа робітників і
фармерів, ІЦО є уді. ВІВЦЯМИ

Ціуг\ рі дьіюцію щиінятої 1"'Гоіш]іюнати між собою про ш виє. що не дайте себе зловити н ки нпкамн ьооперативн
-організування юнії Майіі Во]і- компанійіпім агентам на їхню оиератнва набула и]іеі,(іаснпй 
і,ер, Юніон оі|і Кет-да, та при гудку: Ми" не віримо, що ви мурований бу.нііюк на мо.точар 
і у читці я до (ієнолкіційііого підете скобу пати і цим самим ИКІШ перед троми (юка чи 
тр'їі 1-юніиноіо мситру 1Іоркер<-| юномої ти компанії зломити на продана.лн за 23,000 доларів, за 
ІОнитіЛіґ. : ічу боротьбу за кращий кусок lm;l',nhire аа суму *4,000. Ko

-la ініціятнвою товаришів д х.ііба. Але все ж таки агенти 
là гепай майн- рі в цих трох мі- можуть пі.аодіїтн до ваг- а ма

Ko

2
ди
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=НІ його ііаїїравити я Ще майже В 

нже дроблено і, коли ветавити и Е 
ецевіх-тях почали о|іґанізувати• і єнимн і ловими, не понідом.ія „,.я потрібна наймодерніша ма І 
я. lia кіцюткніі чає 40 ирб ; иеїн вас- про нашу боротьбу ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!І

пшнерія, (яка в няр‘ в будинку і в 
1": іому тоніть таких агентів віл вартуватиме поверх *35,000 і 

ЮНІЇ. ЮНІЯ ВІІробіІ КМ-обІ В Я. е і-ебе і ШІШМОЖІТЬ НИМ ННГ|М1ТИ ці }(|,і в в і ш-іарів після оцінки І 
великий вплив серед майнерц. бій і пенін-итішми маіінокіаенн шатокіи-фахівців. Отже кож- =

ний цент кожного товариша чи І 
товаришки і. іабедііечеішн. Чна 5
ЧИТІ., вже , в кнопера ПІНІ ОКО ТО I ром у боях робітників, не може бути дійсного робітпи-

І чого руху.

а
цент маинерів і» туші, ні

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ П-Р Е С У ! Іна нова» місячний політико-ековомічннй 

їм кульотіно-пропаганджтський аорнад Іі {О якої віримо у туплять вп і ками 
11 маіінгрі на „сто иідсотків. T. М. ,т1у6яшцькиіі іБез бойової газети, що е провідником І організато

ріЗА бІЛЬШОВИЗАШЮ *-so,(НН) маєтку. , _
Кооперативи така, товариші, Е 

• А це 5
ЗВІДОМЛЕННЯ З ПРАЦІ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬКОГО КООПЕРАТИВНОГО Т-ВА У ВІННІПЕГУ «чить на, обсіпування Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в анґдІЛ- 

Е ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм- 
Е ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
Е всі спроби знищити її й далі виходить тнітево та осві- 
Е домляе класово робітників від моря до моря. /

Орган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Пертії Канада 

(в українській мові)

Е
Емає велику вагу і вартість в 

класовій бо|Ютьбі. Далі, така 
коонератииа дає всяку можливу 
поміч бойовому рухові II (ІД І ці 

Т(и*тє, вона вчить на,- 
\ поймає

Е
Вже Т(И‘ТНЙ рік існує 1‘обіт- 

ніічд-Фа(іме|и-ьке Кіюпсрапівнс 
Товариство. Кожного наступ
ного |юку товариство те має 

(І к(іащнй матері я льннй і мораль
ний успіх. Але хай самі цнф 
(Ні гово]іяті. за себе.

Кооперативне Товариство за
чало СВОЄ ДІЛОВОДСТВО в вересні 

І 1428 року і по день ЗО червня 
1424 року мало приходів з (ЦЮ 
дажі *73.443.56; по ЗО чс(івия 
1430 (чжу мало д продажі вже 

І суму *94,331.53; по день ЗО 
чершґя 1431 року приходи і 
продажі були *100,451.-47; |*а- 
дом іа 32 місяці, отже не цілі 

І три (чікіі було *268.276.»6. _ 
Циачнть, коопе(іатива проде- 

I та за більше, як за чверть міль

йона .толарів палива. На і кла 
ті ма. іарад на суму * 15,000 
опа.ту, ломб(іу та іншого мате 
ріялу.

Цс паливо а приводом іі ору
дуванням коштувало коопера
тиву *230,870.85. Ярдові робіт
ники. якими звичайно були ті, 
то не моїми дістати (юботи де
інде, а які є в наших організа
ціях, заробили за шй час 
*10,264.60; фі|імани з кіньми^ 
також самі такі, що не могли 
дістали пращ в компанії через

IЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. BmcMouni поточні завданні Комуністич
ної Партії, а завзку з канадійськими полі
тичними та економічними пмт

и»чих
гамих Hvno uijtHTii 
hv.4ÿi4«mh«‘ інаміння на майбут

Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.м, ухаа-

4-2. Ocah
■уиїспічіаїй рух.

ти іупаїВ та ибкнарожній ко ні-, коли ираціоюча к.іяєа пері _ 
бере господарку Цілої країни. 5 

Кооперативе виховуватиме g 
адмініетраторів. фахівцін-|юбіт Е 
ннків. - lu- ній. що ікатимуть | Incloeed find 
щось 11(H) іц.ідукцію І (ЮІІЮТІ І S 

Л "І

Тут с карта замовлення. » Виповніть П та зашліть 
негайно!

< Подавати приступно написаний матеріал по 
виголим) мовах кадрів

for my subscription to the "Worker”ПЕРЕДПЛАТА НА ИК $1-50 

— Адреса: --------------------------

Z A BILSHOVIZ ATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Oer PMTCHAKD AVE * McQREGOR ST. 
WINNIPEG, MAN.

« «
= for a period of

I Name ..............І
б**з|юбігтя, іа|к*1н.ш за цей час 15 ТИСЯЧ ДИТЯЧИХ ЗАК71А- = Address.........
*18,274.80; підчас коли офісові ДІВ В КОЛГОСПАХ РАД. |
(юбітніїки не коштува.іи на, В колгоспах 5'краіни налічу- 
тільки *4,428ІВІ, бо ми не е ка еться під цю иир> щось 15 ти 
піта-ііі-тичнс

тіжа|"ів
-, City

! THE WORKER
М A CHURCH 8TRZET4-

TORONTOІіуші'іо MelBO. як.- сцч дитічих іак ідлів. 
Годує ефії никій. Також наші і ясел тощо.

ШКІЛОК ONTARIOІ
V-te-,

.?■ s-■

4
г

1 ІТ»

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 29 СЕРПНЯ 1931.Сторона 4 Число KM.

*

»



ЗВІТ ТОВ. I. НАПУСТИ ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ *в,,НИ' !;w '".V НІ Най', til *. ; I-.: х нию робі гни Канаді, в в місцевоетн «.«]*>»
UA niUUIUV В ГАГНАТУШ иекувані • кі-нимічво мгноб.)'- птг-іг і«ін:і >м Hh»- I. Вони. З цеп» мітнґу |юбтгакя ба -
ИА ІіІППІПУ о UAUnA I J ПІ ні ід вік*.11 і-во!х лунок, і|«озуді. ні і"вою іп.іу і вистоять гню < корнета, ш Вее ж є ще

веівкі силою вдарили на органі в страйкових боях до побіли. деякі, що не зрозуміли пан1
Ні- « виограння- увжявя майні рів в своїх кеш Підніжки вуг к внх баронів і ьких хит|юіців, а повинні вже

■ *-

Robin! Hoodі! Саскаїун. СФсь. Ге aj і 'і|
іЦ‘;1 штуйм, і. Каимта віднові .пах. Ва Тхнім примі|юм пішли плачуть пе{іед іноїмидсдібгідяв .і|нмунітм. Пригадайте товари 
і тав на пЬуанклнтання. яких <$>'■ майю-рі інших Кі нпів і п]итя | иянії і <апитуа«ть Що їм тепер 111І еобі димініяльні вибори. Чіт 

іо подано TioRi )xx чи 
ера іірі

' Заходом відділу ."І KM н- г|*> 
єно пікнік *а митом. На ідей j 

ПІКНІК ЗІЙШЛОСЬ IHWpX чотири ІІЬГЯТ) К» 'К
і ом тижня кіл 12.— їй серпня.; робити.! А пі їм відпові дають: го то нам панські агенти не обі- 

іііеутних б, робітники бінфейтеькнх маіінін, и. іуианте в ряди Мани Ворке|н тули Кеякі блага, а тепер ба-
і пік і огні робітяяків і інібіт то в ea.fi поверх три і пів і огні, виринули наверх органіаомпюю Нініон <<ф Кенеда, бо ми не бу чим» їх на практиці- Вее, що
МНШ-, як уьраіиі-ьких. антлій (які прийшли нечута відповідей лпон на 904,і лемо відповідати ta ваші гаю- робітники дістали, то"* свободу

і н.і 20 і і*.і голо :.\ и Х" млу
іііовждьаос-тен на одній ііііч іій чаети « млі. майни Крееейт Колориб, вики робітники ііриняти. Майиері а В нае на .Морс Плейс вики

Цей пікнік бук живіший, ні Ііі' ля відповідей і.ікінчен нув і |« боти одйіно робітника Маиітоба і Саекечеваи майни пули двох уфітииків а [іенту і 
попередні тим, що на ньому іацілю мітінґ Інтернаціоналом -а йото активну пильність в ор- вговори Тн: "Ми не. хочемо тнхн то одного фамілійного і двома 

івіт делегат т. І. Капуеіь*яі |1 при. утиі |юаійш.іиеь пітно не гаяізувввіїю май ні-рів на своїй людей матії а наших рядах, які дітьми. Не маєш чим платити 
" своїх врижріьА|*ибудоии п«4іо мі кемпі. Того и. таки дня робіт юнії і віки були помічниками і»нту. нема сидіти в гаваі. ота

дарстиа І’а іян'т і.оіч « днину Слід іааначити, що .і ‘"цього пики її .і даної майни іаП|юте іаиінх гнобителів”», 
бу.квн нобого життя еоціялі Пікніку був досить добрий ступали проїм цього поету те' Товариші, Початок в «аг
аму. Д« IM ат говорив дуже об ітірихід, бо ВСЬОГО було ЯО ДОТ., Вання, ВИШИЛИ на страйк і ШЯ іроб.о НІІІІ IV,ке добріш, баро риться проти цеї нужди, -бо
ширин, бо в гноїв н|«мпві єні .і чистою приходу окато 50 21 серпня менеджер був при ни майнів іахиталися. ҐІдім ритм я та працю, або та людське é Саскаїун Саск
нув часу поїч рх івгтодини н .м і . що е ді ї теїіеріїїінніі чи нено-Тений іабратп робітника да.тілпе в наг туя, імішіюймоі вдержання, то молодь робітнн-І . -
те, щоб .но іадію хоч її а паї ї ї ратної о б- (юбіп-я луж' іпб на ;а.і ю, роботи. ряди нашої ергані.іації. а нобі- чи, але вихована в католицизмі. В салі Укр. І’об. Дому їв
риска іаги,. і'-, що там дієті* я |и Робіт толі бі.нфеіт і.кнх май і .і цепна по нашій сторону в христіяиіькій' вірі лбирак ділю, 12 липня в годині Cto
під владою робітників і і • іян Цей пікнік і Морального бо її і в гранітним муром стоять нц /’оєшнмк, яйця, щоби кидати на тих, які вечором відбулося віче і ія

а проводом 'Компартії.Сою л к\ їла наших організацій має! ---------------------------------------------------------—------ - " кажуть правду робітникам. Це польських робіпіиі.ів. На вічі
Так • вартії промокли' • ні і ' уіачіннл тму, щоЧру тгпгр MAP UA ПГОІ ЩМ .ICUllQ DflCITUliUlD нж,‘ t: поиише чести. Цідиібії прийшло поверх іві еїлні при 

англійській мові Ні і : л гйі ,и інші б.ем п., що у і.раїнеі.кі і»і ІСІІьГ Ч Av НА иСВІДитЛ ЬННп rUbl І НИНІВ пики нехай собі запамятають еутних

А НЕ НА ГРУ В ПІДНОВУ IUH"-1,10 иои"можг шм" "Н| 1
ще працюють, але завтра оті кий в поіьеькііі мові і був ви 
шіться бел праці так, як вже браний головою для пероне в и 

Iplim^ В ПІДКОВУ, а десятки сотні ТИСЯЧ НИНІ ОПИНИЛИСЯ і ня віча та н.КІЛЬКОХ С.ІІНКІХ вка
ірупіх прісиївляються ,і вели ще прийде час. що-вони будуть-.ти на його іначінна. 
ким іанікаїктенням тій грі. жалувбти сами цсго, що -тепер 4 Церншм ііромовлнн г. Рою

Товариші, тепер відбувають- дають дітям таке виховання. А пінський і в своїй "промові да
си класової бої по ці лому світі, ця ммодь, як не навчиться кца- к пікав иолм-ьке роїіітництно до

пер майни не (іоблять і майиері де робітники борягмя -і гоїаи- ще на майбутні:, тЬ, па мигайте і органілації ншн-унатиі-і, і боро
ж її ють -на нужденнім (иміфі. екувачами аа краще життя ;іля батьки, іцо н па микатись буде ТН(Я, ю'ргагіііиимио ; пранії
Ті.му, що не нранююіь, то мол.-і працюючої кляї-іґ. Таку бо відплата від ваших власних ді ріятом других націоналі.ниеіеіі 

У 0ruL Iма Т0ІІ йикорії.тати на о- ріпі-бу можна провадити тоді, теіі така, яке ви їм виховання та щоби цаіьеькі робітники іи
МИ ВИСЛУХАЛИ ЗВІТУ ТОВАРИШКИ ЗЬНЬ евідомлі-иии себе самих. І., лн робітник буде мати еш.і [акте. А свідомі робітники на ,,-такали ію.іа.іі других, а ііиі.ні

ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ТУІ*«І>ДІМ тут ІН- мак Примі j-Піке днания про іпііііпшу еко ЦЮ хуліганщину не ввертають приміром вже юрганідова
Il U ГНДППІіППГІП VU О .......пня, а іе члени і ходятьсяяівіі помічну Крилу. Знання набу уваги, а йдуть правдивим шли них своїх товаришів по праці,

- ... Jk хатах і нет|ніююгь ені.іьиі чи- наетм-я тільки читанням іо- хоч плисової боротьби аж до українців, фінляндців, ма дярів.
ЬІнфейі, Саск. ірчіа другий печер відбувся мі таяия 1а дискусії щі ріжних ро-І брнх книжок і робітничих ґа побіли над паразитами великії англійців і киріїв, щоби

■ц Ч(.Твер -> інния в її.і, ві ї т'ш ' аМ"ПІ l'-Ht-Tua, але ири сітішчііх іштаніїях. Ці митній- ter. Л гри в підкову, ми не чи іі малими.
бх-вея мітінг.",,,, якому промов ГрмерПГ гігиіі'ивюо 1111 "r,U,-,,-">>:T,"'H .............. "ІЧ0Г0- ТоМу "°

І 4 Н| ,»МІ'ММ*1 11 ra,J,M *1,1,4 ° її іншим и и усно. І а на жаль, киньте* цн» rpv, а приходіть на —
тоїіарші".а .(єні., то бул.,^,,,м ..робили ми шову масовий ГіШаТ(І „сргапідонаїшх робіт- спільні читання, де скори,-такте' 

де. па а і кою до І'адянеькоїхі < о мТїЧні Цею печера товаришка днків замість' при іі пі на читаїї І баї аго для себе.
Цілу. Ще перед МІІІИГОМ. еа.ІИ :(ені, ВЖ. І опори, іа про ЄІ.ТЯНІ-‘ИЯ и НПІІШІТИІ-Я,
нашоїх) примішений була бнт мімів положення в Канаді Ви ______________
ким набита- робітниками іі ро 
бітилцямн. Не прийшли на мі 
тіні' тільки ті, що вже так .ш 

. дурманені ііетлюріїщиною, що 
їм вже й еинтім-я ота петлюрів- 
піннії й ноші їв їла те більше не

FbOUR ZГАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ” 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВАС

-
т;-----~~~ ....ТГ-"кап

* ч
ЗОРГАНІЗОВАНО НОВИЙ ВІДДІЛ ПОЛЬСЬКОГО 

РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА
ка панська система.

15 той чає, коти беліюбітиі бо-

/ ІНХ'Ь відбути ІНІЙ Л| і ТІ Ні 
які му вибрано tapa і 1 | лип
ня Пси ,*ряд мав Мі І ІІІГ і ви 
брані, нюх товаришів, як-j пхь. 

ви плів і, івмхати на лї.ід до 
Цішіііііч у ні.' іе.и.кати,

ІМбініІІИіго починає пробу 
чжунатінт, j ріпуміти своє і та 

■иогаїше в к іяеоній бороть#. По
мочи ждати ні від кого, поміч 
> В-іаеїшх єн.віх і жіуці njiîvit: 
і ;, ! 't н і \ цілою гніта m ix рас 4 
і ішціриадмі<я-теіі.

.на

ІІ|НІМ,ІІ1И II,І еіав.іения ІІІІІ.ІНІ б nil'll 'І І||> І" 1-і.І Органі ІІПІТІ ; 
не було ВЖ' Ч.и у. ібаюті. ігу^шоєї, корисне Ції

Тон. І Юрійчук П|ЮІПТ<И-НВ, робіТНИЦГВЛ. щоби Дати ТС, 40 
дао хні .і приємних хоче етани го-якраз вимагає інтерес ж ці 
ТИ тпяуія. ТО хай подасть на ІЯ робітника В ІУШІТа.ГІеТИЧИІЙ _ Ц1. місцевії ТІ, ВУТІЛЬ
Папері на ЯіЗ ГОМрИІІІ буде ВІД j системі. Робітники мусять іна 
повідати в еа-ті УІ’Д ВЄЧІ-[ЮМ. І ТИ І||«і цей ролмнх гону крок

Ціла о вечора було ні.тім-ряио «а кроком ходу еоціялі іму на И:* И‘‘ число маіїнеріи, але ге 
одноактівку її її. 'Сигнал" л| майбутнє іо крашого життя.

'ЖИТТЯ І ]нім-.1 ІЯІІеІ.КОЇ ПІННІЇ В

Віче відкрив т. І. 1‘и'кгпіць-

Венн, Лата.

них майнів, в яких працює іві lia ікаємо вл:іі,|ІЩцих успіхів 
полі,еі,кіім товаришам в органі 
ааційнііі прані.

///*,. а ти/і.і'оОкир.

ЖЕРІДИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКТ*. РОБ. ДОМУ.

■N
Ііреилон, Мав.

*Л. наііі
N єр Роб Дим> в Ічаївдон і.южиаи

*«4>іви на-сплату діжіу
ралом

слідунічі гон.іриіім 
С. Фідорнк $100. І Васнлишнн 
UI

боротись ла краще життя.
Другим іірочіїнцехгчіув т. 15. 

Греіцук в Україні і,кій мові 
' um.iі.і'і.кок-і це володіє юбрсі, 
він вка лав, як робігнпк мусить 
иережпнатц ні які тягарі в жн і 
і ю та ради буржуазії, яка поси
лає На війни у гному інтересі 
і т. д. ІІїхіт-і.ка буржуазія 
пакує до порем також і ті. ін 
ї.'І'н, ЧИ,і го КЯ-ІІТЬ СЛОВО

РоЛко/і 1‘ЗТ.'
К Ііидіиіпк $2.00, а на лісі у 

іібраа іи‘ іо в It. Лдхарук, В. купляла
Ол. Рохович. 4t-m.ii, .М І і. au,кіш. ф. К.прусак. 

П. Сі іі-ек; С .Ти.пік 25 и.; ралом
Я. 75ПЕРЕД БОЄМГеІІ.ІЬ/ЛПі/НГЦЬ.ИОИ 11 З.ц .i n.ii.t сума $7.7f>.

І ми 2-і. іншім поки і і ошіііі) $7 I/O.(Пісня німецьких пролетарів).ИСННКїЧИ ІІІІНІШНу ірії му" В 1\іі Всіх /Керні впдшіуло досі $14.75. 
Відділ ТХРФ.Вм складає жертво-I I I вена І казала, що ч и ни] МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА З ДІ ПЕС, МАН.

К1ІК говорили про цю крилу п иППП ПЕІУШ МAU
вже пару |юків тому і тоді в “ ПІІЛД ЛПІПП, ІтІНП.

ЯКІ фармері ПІ робітники не ні

Електричних 
перлин 

не злічити —
Берлін! —

шир>. подяку. 
іі( мііаріїшІ, ше іабрл.іи ліспі для 

ібнрЗшія жі-рмі a nie ні- .вернули їх. 
іпжмнвХ ірибити це чіімскоршс, щоб 

ми мої Дії підрахувати в вслід в сіті 
кампанії).

правди
Проти цеї .!. індійської elle І ' чи. 
Польські рсволкіціонсрп том 
тяться по тюрмах тоже, як і 
других націоііальїіоетей, яких 
пани лапа і, у на. пі ла грати. Не 
ОДИН .1 них мабуть вже ніколи 
не верне, кати замордують.

На цьому вічу вписалось 25

ПоліцаїКола Лейк, Май. тін ь ноші про ш- згадають, 
хочуть нічого знати. Та про це лиі-я на своїй шкурі, що кому 15ІХТІ-І ТУ 1‘ФДІ.ч в Ді Неї Того самого дірщіас товариші 
ми Мали мітінг уеіййпїий, бо ніети гіпюри.ні правду іі то.муГвирішив листатії мандолінішу1 іабралн до маіінін. До майни і 

■ кляї ово свідоме іюбітництво кг.муіііети ідобувають ни.ііів і-e орхееі ру між робі і нііків в пів нае їв- впусти пі, бо тоді саме 
прийшло почути від товаришки ред робі і ііицтва її бідняцької-,) нічну Мннтобу 2:1 лиття ра --тріляли в майні динамітом. На 
при життя робіїїіііків і селян в фа| ме|«'ТГа, та кожний ирацк; но в го.і !І.:іО орхееТ|іа виїхала те ми оглянули майни зверху і 
пролетарській батькішшші. ючии.нерекіїнавея, що НОНИ сто В супроводі шріГецта й догми- пріїдивіьінея, як робітиііки 

Това|іншка Нень в своїй дон ять н обороні працюючої кляї-и. пічки дітей. працюють. Праця тяжка, піт
гін причині сказала нам про Після її промови етаиіі.тн Іі ГОДИНІ 1,30 пополудні ми очі заливає і кожний з них на 
життя вільних робітників і ' у- .пи вузлітання, на які товариш приїхали до Кот і .'Іічік, Топа- ; віть не має часу лодншітж-я, uni 
лин, ііок.іикяючнея на факт, ка ііідітнідн.та. Па цій мітінгу риші й товаришки зустріли нас іієтїд-я Кругом Hero, а иомимо 
які вона мала само паї оду ба [ багато скорнста ці робіт ники, на манії й Позабирали нас н<$ такої тяжкої Праці пускають 
мити своїми очима, бо відвідала І бо довідалися багато ііраиди, кі н.коро до своїх приміщень, гроші на марно, 
багато фабрик, та ріжних куль про яку іо цего часу може й не Одні забрали до Кол і Лейк, а Вечором 21 липня орхсстря 
туринх установ. Після щкімо шали. іруті ю Шерідоп. дала концерт в ІПерідон в теа
ни ікібітнііки ставили пнтаннн. Після мітінгу відбулоі и лі Того самого дня відбувся трі. По концерті нас-:іабрали 
на які Тішарншка відпоїм дала й брання ч.іеіігтва, де товаришка концерт, на який не прибуло карою до Кол і .'Іеіїк до У І*Д на 
вияснювала всі питаним так,що! ціла нам вказівки, як краще по багато робітників чаЛів-рів, бо 
кожний робі гімн, л розум їв їх і нести працю на будуче. Нірю. багато , них працювало на ніч 
іролумін, що робітішг. тільки що членство виконає всі ці вка ну шифту в маіінах. їі цеї при 
тоді лажні: кращим життям, ко зівки іі поведемо кращіЛірґані чині! орхеетра ів трої із другий 
.ти всуне від влади паразитів. зційну праним

рити іще, але тепер не|іекоии
працюють

невтомно.
ч1+іоіГ> привітом,

Ла Заряд:
II Орниінн, секі».-скарбник

Ґ І останній
виник

за майданами 
зник 

і асфальфи
моторне

ПЕРЕДП ЛАЧУЙТЕ

“B0PKEPÔ ЮНИТІ”lljuiuy І НИХ в ч.н-ни. 
Ніг. і я віча вписані

авто мне.

майданами пан — 
коливається

банк, - 
і джаз-бандами

дзвони трамваю.

за.іііпт Офіиіяльний орган 
Воркерс Юііиті ЛІГ

“Воркерс ЮнитІ” виходитиме au 
рази на місяць І писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті 

Подаватиме нони іти з руху чер
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформІстичних трейд- 
юніях, про оргаиізумння неоргані- 
зомних! Ціла сторінка буде при- 
снячеиа безробіттю!

містлтиме статті провідних том- 
рншів трейд-юнійното руху в Зау
чених Державах І Інших країнах.
Обєлнуйтеся довкола “Вор
керс Юниті"! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата $1.50; півріч

на 75 центів. Гуртова продаж 
no 2Н цента за число.

Передплату й замовлення 
----------- засилайте: -----------

страйк деревельних

РОБІТНИКІВ.

Страйк на тартаках у Скольї- 
му продовжується.

Страйк е відповіддю на çnpo- 
бу обнизити платню на 7 upon, 
(уже иередтим фірми пообти
нала індивідуальним порядком 
робітникам по 8 12 процент).

Для солідарної і и шетрайк. 
вали також каміноло.ми, які на
лежать до фірми ґредс.ть.

Страйкуючі (держали фі:> 
мову колійку.

Дня 25 липня жінки робітнії-1 
•дів зібралися громадою на ши
нах і замкнули дорогу колінці.

і зрадників брацтво! - Гри рази пробував машині, ' 
рушити, але жінки не поступи
лися з місця. Кінець кінців, 
фірма відступила від замір*," 
у рухи мити залі шито.

Крізь
настирливий лівій

чує голос 
і він

забаву, що негроїди для нас то
вариші її товаришки місцевого 
відділу.

1! суботу, 25 липня падав гу 
Кчсівськиіі. j концертв день на 21 липня, дх стіні дощ і нас привезли топа 

маючи, що прийдуть майиері в риті до ста ції, де ми попраща- 
дещ. і ье концерт. Та на жать і .men з товаришами іі ті та | шш

Ками та рушили Гдороцу на за і 
то Ді Псе. Хоч успіху великого 
не бую, то т е ж таки ми цею 
обїздкою ;і)юби.ііі немалу робо
ту, ,бо робі і пики побачили г 
практиці, яке виховання дістає 
робітнича дітвора при УІ’Д.

Маїїдоліпоиа црхеетра скла-, 
дає щиру товариську подяку 

ни я, бо оказа.юея, що тому, тим товаришам іі товаришкам, 
Ііінфсїітеькі майиері зад|ю що вони ще працюють, то «міни що цілий топ чає .іаонікувалисн

У чисниця при cm pu.

рук
ОД пики

не одриває.
— Поліцай — президент! 
До боїв

призведе 
неві амовне Замовляйте

жорстокеЗРОСТАЮТЬ РЯДИ ВОРНЕРС ЮНИТІ ЛІГ В День Прибули тільки більш єні 
томі майиері, а інші взявши 

уиаІІІІЯ маішерів В Ііінфеііт, в Пейду ТОГО ДНЯ. ПІНІ- III І тою 
є немало бс-цмібітніїх, нці при пеіідою па готель, де аалнііали 
июва.іи доні і роки на вуглевих себе коло шклинок а трунками, 
баронів, .тншіїли адороиля і зі Так, що ми еріїдіналііея на мо
сти, іи шікинені як непотрібне ральний і Матерія,тьіініі успіх 
знаряддя, a imlui як бунтарі су тому, що майиері сяк так таки

жебрацтво.
Ми

за волю і хліб,Бінфейт, Саск.
При кінці .тиння І напочат-ку 

серпня Ц. р. робітішціво ba re 
пан, Саск., він-рше в історії 
Ел-теван заговорило піні органі 
•ованіеть бі іробігннх у Нес- 
Kjiaiaic Тііварін-тво Безробітних, jijkitii надмірного визиску май ще праце нить, але перечне пі 

Наче е.ієкцшчиа іскра титл аеннками. 
слово організація облетіло по 
Есте ва її

за го:од і хлип, — 
поліцаїв

Хай
WORKERS UNITY

Room 56, 70 Lombard St. 
Toronto

здригнеться палац 
Гогеніюлернплятц
чує Ontario» - поступ важкий демонстрацій. 
Гуркіт

жали та іншого виходу tie бути за організацію не дбають. Ко- нами, 
і немає, як вступати в ряди top 
ranізовііного робітництва Кани
ДО ПІД Ц|Н)ВОДиМ ШН.І.

Маннері Маиітоба і Саейече 
пан мавші та Крееент Колорее

ііінфеііт. І1)Н)ТЯГОМ * наших атак 
чи примусить 

лнндтаг
ОДНОГО ТИЖНЯ, MiUhHI.KHil І у І * 
тик іч-теваїн ьких (нібітанків 
зумів обєднатн донки.ні і-ебс. 
200 бе цюбітіпіх і органі кшаївіе• 
еіьтою іиарн.ж на пан- органі

і
БЕЗРОБІТНІ ВИКРИЛИ ЗМОВУ КАТОЛИКІВ 

І СКОНФІСКУВАЛИ ЯЙЦЯ
дать

життя нам,
І хліба,

І праці?!

дієт Килдонан, Май.
< 'конфіскували яйця католи

кам. Пі- вірите, ці їіі" іухаїї 
те, а ми вам ta раз {юекажемо 
м|,«і ц*і конфіскацію.

15 Четвер, Іі серпня ВІдбуї» Я 
мітінґ беа|>обГтних на порожнім 
юті коло самої святої церковці. 
На мітінґ прибуло поверх три 
сотні іюбітинкіа иоі лухати бе
сідників. Го-товоеі мітінґу був 
т. Uiut-oii. а п|юмоиядн т.т. 
‘iJufiprojK-T і Иннюрськпн в ан 
ГЛІЙСТ.КІЛ мові.

Іїірні хрнетіяне катиішаї ма
мі тили своїх дітей, щоби ті 
прнготовіьтн яйця і тоіі кида
ти на п|юмовців. Але штука не 
вдалася, бо безробітні викрили 
змову, а яйця сконфіскували. 

ІА було що конфіскувати, бо ці

Г олосуем
катиічннята нанесли аж 12 
ДОЯІІНІИ ЯЄЦЬ. ІІ|М)МОВЦІ викрили 
це в своїх промовах і вказали, 
що це є доказ, яке виховання] 
мають оці діти в катані ці. і Л 
кнх лагумінках. На !) липня.і 
каш безробітні мали такий са
мий мітінг, то ці малі яєшні гіє 
рої верещали іі кидали яйцями. здійме 
за що їм купували аж-кріму в 
місцевого еклепаря,

Цей раз йе вдалося, й мітінг Тут 

відбувся з великим успіхом. ;
'Гов, ИиВЮ|»-ЬКНЙ дхиюрив Про і ‘
ІЧНЯНСЬКИЙ Com, ПІК) життя Та зростають 
там робітників і селян порівнії- і 
ючи життя |юбітшіків в капіта 
ліетнчих к]іаїнах з житям [ю 
бітників і'селян в Радянському 
Соии. Другий бесідник також 
творив п(ю безробіття в цілії І

за 6W!
І варстат

і забій.
шо вгинався

під гмітош учора, —
завтра
візьме

в руки кермо 
скине я8мо,

грізні
повстанця прапори!-

кривавих краплин 
не злічити —-

Берлін! —

’ шереги ПОВОЛІ—
Мчить

майданами пан — "
.

* і

Буде 6М,
■врвмога 4 ма»! і

■ 4L
к

ї

ОПРАВЛЯЄМО -JL

ПовілАю-іяємо всі відділи наших організацій 
І все членсШЯта читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фармерське «Пілавниче Товариство оправляє вся
кого рола книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й я кости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір віл 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 и. 
вгору. На більшу скількість книжок дасться опусі.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 
ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor 8t.
WINNIPEG MANITOBA

ОДОВЖЕННЯ РІЧНИХ ЗБОРІВ
ЧЛЕНСТВА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО 

КООІІЕРАТИВІЮГО ТОВАРИСТВА 

У ВІННІПЕГУ : :: :
------- відбудеться---------

В СУБОТУ, 29 СЕРПНЯ 1931 РОКУ
О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ. У ВЕЛИКІЇ! САД] 

УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

••О:-

BU ЧЛЕНИ КООПЕРАТИВИ повинні докласти всіх 
старань, щоби явитися на ні збори, на час, бо є багато
важних справ до вирішення.

РАДА ДИРЕКТРРІВ.

Т
Число W, “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 29 СЕРПНЯ 1931. Сторона 5

І



* vv
Стороні • — “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 29 СЕРПНЯ 1931. Число 104.

( - \л_

І III

Dr. F. RYBAKE СТРАШЯ В СТАНИСЛАВОВ!.

Вечером ЗО липня група ко
муністів у Станнславов; влаїи- ! 
ту вала -поблизу касарень 6 по.’ -' 
ку ауданів демонстрацію К .і - 

= кох в-.ланів кинулося розігн. -

І ÏZ Г..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ! ііузіі'к і деинів -тШчттщ
і MolОНЯ дігнала частину демо ї = ІІгИЛиДІ І и ПМ т/АІ/ІШИИ !У1М ІПІ . = ; які зроблять Вам прекрасне убрання, чи вссня-
Е , |НТ,у ' Е ----------------------- = І не пальто з доброго вовняною сукна по дуже
= , = = ; низьких цінах — від 27 до 45 доларів.
I lH-m,utm х шллш" в руки Е СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКІШ У ВІННІПЕГУ Е і v Запевняємо, шо вповні будете вдоволені. X
І і:ол,ци 1 _______ відбудеться________  ' II 814 MAIN ST. (Cor JanriQ — PHONE 52 783 - WINNIPEG |

Др. В. ЩАСНИЙ .
ЛІК \І\ VYIIIIP І ОПЕРАТОР І м D CM LM CCI 
і ярамикпю ■ ш гонадах в Монтреалі і Ст. Ьотфсйс. 

417 SELKIRK AVE -
(На місці д-ра І гржабека.)

СТАРШІ! ІІ МОЛОДЬ! (MO.. CM.. 1-М.. CC I t
Лікар, оператор І акушер з практик.»*» в НІінаї.». Моитреалі й Bihhmkiv. 

Опсраии виніжує в шпиталях.

Е
г

ВСІ НА ПІКНІК!І
ALFIіRED AVE”"WINNIPEG • - WINNIPEG — PHONE 65 866

Урадує також печерами.
Рмок*. 55 323 

54 000=
і
=
S ІСТАРАННЯМ ЛІІИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ 

У ВІННІПЕГУ ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ ДО . 
МІЖНАРОДНЬОГО, ЮНАЦЬКОГО ДНЯ

--------: відбудеться :--------

у/ .
І
Е
Е
і

В НЕДІЛЮ, 30-Г0 СЕРПНЯ 1931 РОНУ
і

НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН
І селянська демонстрація І В ПОНЕДІЛОК, 31-ГО СЕРПНЯ 1931 РОНУ

ПІД ПОВІТОВИМ СТА- 1 в СА,,| уКр РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ
Е РОСТВСМ. Е

І . V ....  с іа Колами. п„в,т І МАСОВИЙ МЦІНГ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ
І КЬсів, влаштували цих ід до 

= староства в Косові , домаган- 
Е ним зменшення чиншу ,а гро- 
Е мадсі.к) ; юку В по.\оДІ взя- 
5 до > асть ОКУЛО ТИСЯЧУ селян 
Е з Кобак « ,

Старосту, який був десь в 
повіті на інспекції, повідомле
нь телефонічно про подію. За 
якийсь час він явився і заявив 
зібраним, що справа буде по
лагоджена згідно і їх домаган
нями. Одначе, так не сталося.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ

ПІКНІК Робимо убрання до міри з доброї матерії і сумна. Коди Вам потрібно 
зараз убраним або літний плащ. там заходіть до нас. бо ми даємо вели
кий опусі. Ціна попередню була $35, тепер $29; по перс дно $40, тепер 

$33; а ті шо коштували $45. тепер по $38. За вдоволення ручимо. 
Іямож чистимо, прасуємо і направляємо.

A CHOMA — 667 SELKIRK AVE- — WINNIPEG, MAN |

- \

ІЖІНОН-РОБІТНИЦЬx,

MA КОТРІМ БУДУТЬ ГОВОРИТИ ДЕЛЄГАТМ 
ЩО ЇЗДИЛИ ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. . І.*0:------------

• = В програму пікніку входять: спортові гри та змагання, 
2 забави, танці, тощо. Між іншим буде МОД АРУВАНИЯ 

ПРАПОРА для найздібнішої спортової групи.

= В V/KHE для ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ
Товаришки! Ирнходіть громад но на цей мітінг, а І ІУ РФДІМ У ВІННІПЕІ >.

І довідаєтеся про життєві умовини жінки-робітниці в Ра- Е Оцим повідомляється н.с і х 
І дянському фїоюзі, та про її участь в радянськім соціилі- S членів відділу ТУРФДім у Вііі- 
= стичнім будівництві.

І

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару -Кмлдонвн- І їдьте нею їж до = 
кінне. Та* треба пересісти на “Сейит Вод" кару і їдьте нею аж до = 

_ Форі і,р Ьаню. На місим вас стрінуть предстівиїїки пікніковою ко- =
Е мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і г
Е своїх знайомих.

Також можна буде їхати йЛроком, який буде від

ходити що пів години від Укр. Робітничого Дому.

ЇДЬТЕ ВСІ НІ ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! Пінегу, шо —
і ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

І В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯЮ: =
НіПІНІІІІІІІІНІІШІІІІІІІІІІІІНІІІНІІІІІІІІІІІПІІІНІНІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІМІІІІІНІПІІНІгГ

др. Григорій нова'— відбудуться —

ВІННІПЕГ, МАК.

Старанним Канал. Роб. Обо
ронної Ліги відбудеться! в неді
лю, ЗО серпня, ц. р. КОЛЕКТД 

ДТА-В-ХАТУ. Колектори ма
ніть зійтись до Воркерс Сентер, 
(на Бенетайн і Ізабел) в год. 
10 рано. Нагле запотребовання 
фондів є так конечне, що кож
ний, хто має змогу, повинен пі
ти на колєкту. Приходіть на 

час.

заклик те: спеціальні збори ЛІКАР, ХІРУРГ Y АКУШЕР

Телефон: 54 351
♦59 Selkirk Ave., Cor. Powen

WINNIPEG. MANITOBA.

І
до фермерів в околиці 

Вегревил, Алта.І ^ПОВІДОМЛЕННЯ на яких делегати з 12-го З'їзду 
ТУРФДім дадуть звіт.

Обовязком кожною члена й г 
членкині прибути точно о год. 
8-ій вечером до театральної са
лі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

Заряд.

X

ЛІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІИІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІШІПІІІІІІІІІІІІІІПІІІІІНІІІІІНІІІІІІгГ Д<К В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯВПИСУЙТЕ СВОЇХ ДІТЕЙ 
УКР. РОБ. дитячої ШКОЛИ 

У ВІННІПЕГУ.
DR. L. WESELAKв годині 2-ій пополудні 

В УРФД У ВЕГРЕВИЛ 

— відбудеться —

СЛОВЯИСЬКИИ ДІЛІ ПІСТ 
Виконуємо роботу ПС*|Л»оряДНО, s 

гарантією. Ціни умірковлні.
417 SELKIRK AVE.. WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. І оворимо по українськн. 
---------------------------------------------- -----------------У

ПІДТРИМАЙТЕ ТРЕЙД-ЮНІЙНУ ГАЗЕТУ 
“ВОРКЕРС ЮНИТГ! Кличемо усіх робітників та 

робітниць, що мають дітей у 
шкільному ВІЦІ, зголосити тих 
дітей до Української Робітни
чої Дитячої Школи у Вінніпегу. 
Вмиси почалися з днем 21-го 
серпня й тріватимуть по кінець 
місяця серпня. Приходьте з 
дітьми щодня в таких годинах: 

від 10 до 12 години рано, 
від 2 до 4 год. пополудні, 
від (і до 9 години увечорі.

Хай же не буде в цьому, 
шкільному році ІІІ одної дити
ни в українських робітників і 
робітниць у Вінніпегу, що сто
яли б здалеку від УРДШколиу 
Усіх дітей віддайте на вихо
вання і! навчання УРДШколі.

Шкілком.

Я:

МАСОВИЙ МІТІНГСТАРАННЯМ ДИСТРІКТОВОІО КОМІТЕТУ ВОРКЕРС 
КЖИТІ ЛІГ У ВІННІПЕГУ ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ

ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛАГоворитиме фармерський де
легат тов. II. Клепарчук, що 
повернув д Радянського Сою-

Шкиьний К..МІН-І ІІОЛЬСЬк-.ІО І’. ,.нтт„ Оцим повідомляємо ВІДДІЛИ ТУИФ-
•"'ііннчоїо Тов.іриств.і повідомляє, ш ИР° ж"1'и працю іюих в дім жіікекиії. Секції Молоді й РЗТ,
школо для лііей відбєвлеіься два рані Союзі. Кожний фермер, то іцо ЦВК ТУРФДім висилає на обїздку

в понеділок і Терсдх. - чпьйнуиаля капіталісти,, » Онтеріо т. А. Маньковськоіо, який иою зруйнувала каніталістич в1двілас „ісцевости в слідуючому по-

-------- відбудеться --------
ВІННІПЕГ, МЛН.

В НЕДІЛЮ, 30-Г0 СЕРПНЯ 1931 РОКУ * ипікі спрлни СУДОВІ, 
юс іпмептклі.ні, роаводс 

і СТМ|іОК|ШЄІН
Conte deration Lire Buildino 
V^_. Winnipeg Man 

Phone: Office 86848 Res 55506

ІИІ.ІЯГОД 
Mo.ii, ні ..i

300В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
II.і тиждень
ПІД Ь ДО 8-ОЇ юдинії вечером..

Прохається родичів-членів і сим па- на господарка, покинем прнбу- рядку: 
тиків нашої організації, шо мають ді
ти в шкільнім віці, шобн постаралися 
вписати-їх до нашої іімто.іи Вписува- правди, 
ти можна кожною понеділка і середи 
від год. ft до S вечером в Польськім 
Робітничім Домі, при ул. Прннс І І Іри- 

ІИкілком.

КОНЦЕРТ се^Гб,Г:.К °нт- “ вія 31 \ питайте ЗА ВОДОЮ

І овариші й Товаришки! х | М K K L • ( ) І а \ "
Постарайтеся приїзд організатор* а М|| так()ж „„роГіЛЯЕМО* 15 ін-

широко ОГОЛОСИТИ, рОЗІІОНСКІДНЮЮЧИ > . * .
ІСТ КИЛДОНАН, ЧАН. оголошення на масові: віче. Кож- \ ІІІИХ гатунків води І сайди

ний робітник І робітниця ПОВИННІ > /Аоставлиьмо ДО Сіоріа В мі-
t...рамним Польською Робітничого РИ Гиі’п^жіисскиії Ж м в^а ,фИЙТИ ма це мас,,ве ВІЧЄ ІйПїСЛУХаТИ \ СТІ • п03а МІСТОМ.

. . о.і \ »іаб\ и'іі.ся " - 1 промови організатора, який буде го- і „
.... . ПІКНІК в ні I, IK,, UM ill сер. bciSIVp 'вТІ^Як%ї ю'чеіюм'ь ворити-про ниніи,иу ®яімюмічиу яри- » За вдоволення ручимо.

пня, ц. р. від 4 до Ш і плини вечером \ к[1 р д |, (XVmjMhuM г, їх ч н it і нк,н- тя,ар лежять на плечах |И,- , ARCTIC DRINK COMPANY 
......... І 11,,    і\,ґ>ііііичі.іо І.,Я’ 1 ' іккт*зком_ всіх 4.UII- 6ІТНИЧ0І класи та як робітнича кляса Z AKVliV UKUI6 ЬОМГАИІі,,,, , , і , Причин м, цей пік К|""' "|,ИИІ" " : 1 ‘""І’1', би є в,і.кіп ВОВИННІ1 боротися проти вето тяг ару. } 862 Selkirk Ave. Winnipeg

1 1,1 II., Hill "IK CI1|,.II„1 д„ nu l,Cl,,Д,КСІШЯ .І.ЦИІ і •|.кпш 6vne тю.пмти тю чмачінім І ’ pegпік сип,,,інієм,, р.ідм всіх тішарнплв і акож пуде творити про лнаиння є рЬоие 64 907
; іов.іришик Пікнік,НІ робітничих організацій для робітни- * г.ииш,

итва таких як: ТУІ’ФДІм, 1*31, ЖІн- 
секція. Секція /Молоді, КРОЛ і Вор
керс Юниті Ліг.

Слідіть та оіллошепнями ма місцях 
і приходіть чисельно на мітінги.

ЦВК ТУРФДім.

Tjm на це віче, щоб довідатися'

----------- :<):•

Добірна й багата програма, в яку входять сольові 
співи, сольові гри на скрипці, російська балалаєчна ор- 
хесіра, духова орхестра РЗТ, виступ маленькою товари
ша Федірчука, — дає запоруку, шо концерт випаде вдо
воляюче для всіх.

Увесь прихід з концерту призначений на фонд часо
пису "Воркерс Юниті". Тож приходіть на концерт гро
маджу й кличте своїх знайомих!

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Ч.ІрД-

"V

РОЗПОДІЛ ПРАЦІ В НАВЧАННІ 
УРДШКОЛИ У ВІННІПЕГУ впне ДІТЕЙ ДО УРДШКОЛИ 

в Торонто, онт.
ВІННІПЕГ (ПОПИТ ДОГЛЕС). ПОВІДОМЛЕННЯ 

Цим повіломлнєтьгя всіх зацікав
лених, що Г. І ражлан-переніс свою

ТНкі.іком і вчителі ЗНІДоМЛЯНПЬ у- 
чніїі ММІНколи у Вінніпегу, шо нав
чання відбуватиметься но клясам /в 
І.ІКІ дні

Кляса початкуюча: ’в понеділок віл 
7 ГОЛ. \ вечорі і в .суботу від 11 

1 години зраня.
Перша кляса: в четвер піл 5 ~

І |*Л. \ вечорі і в субот\ від 9 11
години зраня.

Друга кляса: в понеділок від 7 9
юл і в чет.вер від 7 9 год. увечорі,

Треіа кляса: — в середу віл 5 7
ют увечорі і в суботу від 9 — 11
Ю І МНИ Зр.іНЯ.

Четверта кляса: в серед, віл 7 9
години у вечорі і в суботу від 11

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ родичів, І
які мають дітей в шкільному віці, ш<> 

|, ,"ЧІи. ,н„ ппея І.,».!Ь сн.мх д,к ц т вммс д|1еи д„ VI». ІІІІк,. ,., I, Tupoim, 
ММшколи в Пойнт Доглсс. нідбхдеп. 
ся в неділю, Ю серпня, в юдині 8 .() 
вечером, в шкільній салі під ч. 85 Н )к

і 1 ІОВІД'ІМЛЯЄТЬСН, Шо ШКІЛЬНИЙ МІІІІІІ

бляхарську і пломберську робінію 
піл ч. 883 Шербрук ( і. Роботу ви

конує вдоволяв 140 і по умір- 
кованих цінах.

! почався 20 серпня і тривапімс дні 
7 і о вересня ц. р. Навчання в школі 

,, розпічнсться в. иоиеділіж, 7 вересня, і
іел h ВИН I lit ЦЬОМ\ МІІІНГУ Д.К!ЬСН_ ^nHcvltaTH дітей можн.і Лижного вече- 
нні і щхіці за перший місяць навчан
ня дітей" Родичі і члени нашої. УР;1-'
ШКОЛИ повинні прибути на ТОЙ МІГ.НІ 
точно на означений час.

Шкілком. ЮншкілуПрава.

ПОВІДОМЛЕННЯт Телефон 503 941 Вінніпег.Ним повідомляється мешканців мі
ста Вінніпегу і дооколичннх фармерів,

Мііінг родичів ні.їм н і і ся в т* іі- У' * де і.ідб» >;,і їмся ну блична винро-
лні, <. вересня, о ю і 2 ноііллх.иіі ' їж ієреї ііимі-ішн (окпіен сей.і) ПИТАЙТЕ Л А ВОДОЮ
Проситься всіх родичів прийшла мі- кожнії середи і субот,, в л оди ні 1 
гінг. ,1. Шкілком. пополудні на імм.ішиі і іосподаїкгькі

РІчн і уживані ,ііил (кари) нл іцлкри- 
іім її ти \ (на нлятформі), мар.із коло 

ПІД УВАГУ УКРАЇНСЬКИМ РОДИ- нових фермерських маркетів, ні і ч.
І 910 Мейн І і

Який» fi.iax.itте шо купиш, спрплліи . ... . .
Подасться вам д>* відом. їй-» Укр.і- річ и мері і ліпи і .MM-', або не реве чи, ПрОВІНІЛІ. ЛЯ ЯКІСТЬ І ЧИСТІСТЬ

Діюча Шкода при к і і.*н u: ». о» на. або іс.імі.м- наших продуктів і арангусмо
С, ДРАЬИК, пласт.

р.і від і од. 7 9, в шкільному при
мішені під ч ЮО І>епореї стр.РУМУНСЬКІ ЗАГАРБНИКИ ВИКИДАЮТЬ 

УКРАЇНСЬКИХ ТРУДЯЩИХ ЗА КОРДОН “ S М I L 15 ”
It І КіиїДОНАІІ І ЕЛМВУД, МАН.

Старанням всіх організацій при Укр 
,б. Томі ІЛ РФ.Тім, РДТ, Жінсек- 

ніі і ТОДОВИІДіА 1У в Іст Килдонан 
відбудеться ;ю серпня, ц. р , на с і арій 

М .рс ІІлейс ВЕЛИКИМ ПІКНІК.

Ми виробляємо сайду і воду 
ріжного гатунку і досіавля- 
смо до сторін В місті і по

1
НАМ МІСТА ( АСКАТУНУ, САСК.“Прошу вас помістіть них кіль- 1 |",і' Ч’-іня

Ията кляса: в понеділок ві і >
7 і о.і. вечорі. 

ИІесіа кляса: v вівторок від 5 7

Румунська боярщина.' то за
гарбала частину іахідшдо-укра
їнських tVMV.ll, Ьуковнни, 1C 
дикими способами у т и с к \

7на слів До г азети ліро того агента, то 
мене і набив до "Уругвай» й зробив не
так, що я не май» права повернутися юдини і в пяішшю від 5 
додому. Я виїхав з дому 1927 рок> ниі\вечорі

м-.і.і, . l v тт-шііп і и її 111 ст і, . Сіма кляса: в поіїетіл-к від . 9українську туудяшу .ІКІДШСТЬ. \гект казав, шо нашпорт мені дають , , „ |ІЯПІИ,ІН, |и , ;
Як ПОЛЬСЬКІ фашистські “пан1!- на два роки й шо я, як схоч\ , можу ііи , вечорі, 
ф і кдтопи” в Галичині на Води- поверну тис* додому. А тимчасом. як' > п vmi і шинні прибми на н івч.ін- 
НІ la ХодміЦИНІ, ЯК 'чєхо-едо- « Ієпєр перєкотвє., «єні мли такий »» » f д"*м

п,.шпорі, шо я вже іовсім не мак. ............... -ри ,м, >чн,
права повернутися. Це було легко класи будуть вчишся в цьому році 

СЬКІН N країні, так І румунсіаі фобитн. бо паш порт писано по ру- цілком окремо й ми кличемо усіх
боярські опришки на Ьхковнві мєнськн. а я румунської м,жн не З.ЧЇ- ; ,У)І,НІВ- "*1' !: ,кііі

мили N Г. [Школу вписатись н і цей рік 
4 Шкілком.

І 0.1. і в четвер) під 5
інськ.і Робітнича
Укр. Робітничім Домі розпічнсться з І Л vй11 .55 189 
днем 15-го вересня II. р. 

м Наколи маєте дпй в шкільному віці,
беріть сірії кару Морс ; J хочс1с даіи ,м належне ііролетар- 

! І іейс. їдьте нею* До кініія,..д. там то-

ПЛОЩІ
II і ні кіт і к у будуть ріж ні смачні пере
куски й холодні папи цей. їдьмо всі 
н.і пікнік!

Or. , г * А , ,fTioN Saif -
IN AVE WINNIPEG 
A C H N I A K /

1 A VALI/ÀTOR
N T«M*i CLERK

H F A O
DUF ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave., Winnipeg 
Phone 53 999

245 UFFER 
J w

9 ГОДНУ BONDED Al ' TIONFER
ське 6ЙХОВЛІІИЙ/ ЯКІ дістали б робітни- М Burak саьніеп 

імршіі, І,икюь4іь «П.ІОШУ. ІИ<Я

rv,N
1411 !Л"М " _____ нл 24-10 серп» й тринатнме до 14-го фроіиі, , і.,йня и., лі; к,їй і корон

Цим поні., .«дається членств....... .. <*<«"*• І ля дітвори ю ........... .. м. , ж.......
Т( ) ІОКИРНАЧУ іти Укп Роб -lOUiyjpiecfl До офіСХ М.І МІЖ Н л ЮДІро.'уїМ за ЮШК\ ..бо Ні СІІЛліИ ДЄ 

... „ ,г. |/м,- ‘ МІГАМНІ ІПЛИНОКІ КОЖН'Ю печер.і H.ISK.I під-"; щепо, бо Х'.'Г, ІІИІ ч.ІТИ 1 ( лскліуіг
АжтяГаГ»™ ..... . " """
\ вівторок, 1-ГО ВЄ)»ЄСИЯ. II. р., В ГОДИ- ОСМІ- 
НІ 8-ій вечором. Приходіть ВСІ на збо- 

Ксррада

L.

Шкітком за
ва ЦЬКІ окупанти на Закєіриат-

дьт

намагаються закріпити СВОЮ НІ. Добре отак продавати український
народ за і рамнин/1. VS LILITZAK

916 Wei.done Av
Saskatoon Sask

в сем -, класу.
владу за допомогою терору, 
мордування трудящих \ 'в‘гп- СИШІЯЛІСТ ЗОРУ 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
ри і приходіть на час.Надр> кувавши цього листа, 

ницих, звідкіля їм важко ии-,‘‘Укр Щоденні Вісті” додають
братися.

І1ЕНКУНЕР, Ь. К.ЬРУКЛЕНДС. МАМ.
КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ! 

Мові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
фі.тд" по фабричній ціні. Пяио 
МІ айіімана" як нове, коштувало 
$675, tapai продам ta $173. Пяна- 
“Il.Tecpc*’ і звичайні, від $3‘>.00 вю- 
ру. і рамі»фони. машини до шит
тя Сінгера: новомодні постелі ви
мінюємо ta старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки: столики до писання й 

всякі инші річи. Ьі.іьші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

SPECIAL 1ST 
Cor Main 6r Dup#e*inI - Ір.пніям віллі I\ P ;l в Ьрук.тсид ГГИНТ F ОН1ФГИГ MAH Комітет сплати i.mi ’ . ню існує при

ЩО рі.ЗНІ ПОДІбНГ агенти ТИСИ- ^ЛМ, відбудеться В неділю. ,0 еер.ІНЯ • * ВІДДІЛІ 1У РФЛІМ. ИОВІЛ м.іяі всіх тих
А .ж f, .і, nr, і хі п,, nxiiVH- н юдині 2 10 пополудні, під ч 191» І Старанням відділі ТУРФ Іім в членів і член кинь > Венкувсрі і око-

К1МИ Відсилають таких СМіГран.-; І]сс.ф,к | Ш)> МАБОВИИ МІТІНГ, v ■ се<Інт Ііоніфейс відбудеться в неділю, іиці. ш'о взяли пікет на р ■ тр-паж
Не МОЖ\*ТЬ ВОНИ і т|ц , ( 1, \ ковини HU поневіряння 4 Ч>ІМ буд>ть ю -риш іе нгаї и. Ш" ТО серпня, іі. р. при і Арчиба.т л (цж- на КОИЦЕРТ.-І АНЕЦЬ.. який »‘ід«- -

ь лик .„нл ..................... .. ^
днщу українські ЛЮДНІСТЬ П*1- ПУЩІ. "Ясно, підкреслює ra-, Т « ;<•« пр" іьможеню П|МЦ»|*«НХ > lwl, хол. ані навиті* й смачна пере- і іменами і і|*мім meywi їй І', пала- 
Н«ЄОДЄНОІ Буковини, а тому .... „ , ., , ч>"ій с- шялістичній бльківшині. KICK.!. a/SS танці» ириграяаіимс зна- иіи» коїфх- нЄ пізніше як ш-A» не-

вдають.н н до Ш...ИХ спосєні , окремими агентами, а... і ці пік ірс.м.ілію і., клияіе других і'" ь «і'ихіл її"11" <**» ", en,.ну
Вони асілякими-шахрайськи У І „. ,. ., , ,,,, ,. , . ,. " Н Ріпі нежноам пікнік відбудеться ДОВІУ Укр H-х. «. Пеикувер
є.... *...... *®е»«..... [конференція

^ кидають українських труДя- це

W і N N ір« а

СКАИЛИМАВСЬКО-АМЬРИ- 
КАНСЬКА ЛІНІЯськнм катам.

\
КОРА!».'11 З І АЛИ»АКЕУ

ІНИ 9 ЛИСТOll.i.T,: “ЮніІЙГСД Стейтс* 
.Іня : ір". дня, 'І е.гіг Олаь*.
Дня 11 грудня, ‘Фредерик -VIII*.>

( і а.ті відпливи 3 Ню Норку

ПОЛЬСЬКІ ПАІІІПОРТИ ДАРОМ.
Велика знижка на юифкартах до 

кран» й 10 Канади, почавши 
від 17-ю серпня.

Значно НИЖЄНІ поворотні шиф- 
К Ірій віл 1-ю серпня до 15-10 жов
тня. .Посилаємо гроші до Евроии 
в американських, доларах за ма
лою оплатою.

По інформації в-ставах паиіпор- 
тіз, цін. замовлень, виїзд•. як та
кож спро іадження жінки й дітей і 
і. д. зю.іош;.йтеся на слідуючі ад-

1. Мартин.
V вівторок, 1 ВЄІ»ЄСНЯ, ц. р., О ! од. 

ч-ій »ечер"м, відбудеться . в N'kj»
даймі в Сеймі І.ініфейс МІСЯЧНІ ЗАІІДВА — ТАНЦІ — ЗАБАВА!
ЗБОРИ. Присутність кожного члена

ТбТат"3 справі ть^одж^:] Старанням Керрали відділу 

j Нових члені» рад,, вітаєм. Заряд ТОЛОВИРНАЗУ у Вінніпегу,
відбудеться в суботу, 29 сер
пня,. 1931 р., в шкільній салі 
Укр.'Роб. Дому у Вінніпегу

МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
яку скликає Індустріальна юнія 

Голкових Робітників 
-----відбудеться «-

В НЕДІЛЮ, ЗО СЕРПНЯ

оаодині 92» рано в Укр. Роб. До-. 
мі у Вінніпегу І на роді 

Прічарі і Мекі регорі

легкий спосіб румунізації 
тих за кордон, примушу ніч і Буковини: висилати українців 
до того ж підписувати док, за кордон".. Румунські загарб 

менти, в яких зазначено, Ш'• ннкн міркують і так: що менше 
той, хто вибирається за кор- 1ЛЛИШНТ^Я в нрак) трудящої 
дон, не має права більше по- української людности. то мен- 
вертатися на Буковину. Р>мук- ша fn Дс дагроза бунтів і рев >- 
ські окупанти [тоблнть із цьс• тіцп 
го поруч із терором один із ",ас;1і!ННЯНН

епособікїпримусової румуніз.. <ькі фашНіТИ нс врятують кр;,. 

ції Буковини. вавого капіталістичного ладу
“Українські Щоденні Вісти" В1Д рЄВО,1НІЦІ1 що rpuHO Hacv>

подали листа одного буковий-

і.;

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Шкільний комітет WI^.Um в Мон- 
і реалі, подає до загальною відома 
•. країиським робпиичим родийам. що 
кпис дітей до УРДШкоди почався 
74 серпняJ тревати буде до 9 вересня 
1931 р. Тоді й започаткується пра
вильну науку к школі. Кписи відбу- 

; натимчться від год. 8 кожного вечера 
і н льокалї товариства:

Prince Arthur Hall .9.

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви-

T.і ніяким терором -
Делегати, що були присутні на 

першій конференції, яка відбулася 
16 серпня, повинні обовязково бу
ти пржутними на цій конференції в 
неділю. Еюекутнва відбула мітінг, 
виготовила практичні плани і буде 
взадозі дати звіт.

Масові організації, шо не були 
прнсутні на конференції 16 серпня, 
можуть вибрати своїх делегатів 
тепер і взяти активну участь в ор
ганізуванню неорганізованих гол
кових робітників.

трудящих румун- ВЕСЕЛА ТОВАРИСЬКА ЗАБА
ВА З ТАНЦЯМИ, 

на яку запрошується всіх о чи- гу ВІСІМ годин часу по умір-
кованих цінах. Заходіть або

кінчуемо ФІЛЬМИ в протя-
■ SGANDINAVIAN- 

AMERICAN UNE -сельне прибуття.
вається й несе загарбникам 

ського се.тянина-бїдняка, що м іхні злочини 
його таким способом заслали________________ ________________
аж до Уругвіуо (Південна Амс Не забувайте про пресовий 

рнкаі. Ось що говориться " фонд української робітничої 
цьому листі:

пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Sclkiuk Avenus

Man - Can*oa

Вступ на забаву за срібніш 
Початок в годині

461 Main 3t. Winnipeg, Man.
869 Sr ANTOINE STREET 

51*"UPPER WATER
c‘Lir30 UNION

I rinvf Art liar Street. E , колєктою.
H ДНІ о творення школи ниють обо- 

иялконо явитися разом і дітворою і 8..W) вечером ТОЧНО, 
родичі, які рівночасно відбудуть свій 

І МІТІНГ В б,А Х чи

Mon
ST

Nova Scotia 
BUILDINGКеррада відділу 

ТОЛОВИРНАЗУ.
WlNNIFSOх шкільних справах.

Шкілком.; преси в Канаді!
Іє

•дА" -X

І
и

х
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..

ДОКТОР й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша скс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги.
Ю164А —
Rcvjm 201 Кі 

Rhone 4645

Ю1 STREET 
те men Block 
Eumonton. Alta
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